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РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ӘСКЕРИ-ПАТРИОТТЫҚ ГАЗЕТ

«БІРТҰТАС ЕЛ - БІРТҰТАС ЖЕР»
газет 1929 жылдың 

7 қарашасынан 
бастап шығады

АЛҒАШ РЕТ ҰЗАҚ 
ҚАШЫҚТЫҚҚА ШЫҚТЫ 5 - бетте

ПРОФЕССИОНАЛЫ 
ВОЕННОГО ДЕЛА 4 - бетте

ТӘУЕЛСІЗДІК – 
БАСТЫ ҚҰНДЫЛЫҚ 3 - бетте

Жыл сайынғы «Әскер тарланы» байқауы әскери 
қызметшілердің шеберлігін жетілдіруге, жауынгерлік 
тәжірибені таратуға және армияның имиджін арттыруға 
бағытталған. Марапаттау рәсімінде генерал-полковник 
Руслан Жақсылықов Қарулы Күштер үшін 2024 жыл 
көптеген маңызды оқиғалармен ерекшеленгенін атап 
өтті. Олардың қатарында министр БҰҰ-ның бітімгерлік 
миссиясын өз бетінше орналастыруға және орындауға 
мандат алуын, сондай-ақ әскери қызметшілердің 
көктемгі су тасқынына қарсы күреске қатысуын бөліп 
атады. 

– Бүгін біз дәстүрлі «Әскер тарланы» байқауының 
қорытындысы бойынша үздік мамандарды марапаттап 
отырмыз. Әскери шеберлік флагмандарын бағалау 
кезінде жауынгерлік және мемлекеттік-құқықтық 
дайындық бойынша ай сайынғы сабақтардың 
нәтижелері, бақылау және қорытынды тексерулердің 
қорытындылары, оқу-жаттығуларға, түрлі конкурстарға 
қатысу, әскери тәртіп және моральдық-іскерлік 

қасиеттері ескерілді, - деп толықтырды Қорғаныс 
министрі.

Жарыс қорытындысы бойынша Десанттық-
шабуылдау әскерлері командалық пунктінің қызмет 
бастығы подполковник Нұржан Құлманжанов «Үздік 
жедел кезекші» атанды. Аталған офицер жүктелген 
тапсырмаларды орындауға жауаптылығымен өз ісінің 
үздігі деп танылып отыр.

27943 әскери бөлімі барлау ротасының бөлімше 
командирі сержант Руслан Мақсұт «Жауынгерлік 
машинаның үздік командирі» атанды. Ол басқарған 
экипаж «Айбалта-2024», «Достарым-2023» оқу-
жаттығуларында үйлесімді әрі нәтижелі қимыл жасай 
алды.

Ал «Артиллериялық есептоптың үздік командирі» 
атағына 28738 әскери бөлімінің әскери қызметшісі аға 
сержант Еркебұлан Тілеукен ие болды. Ол басқарған 
әскери бөлімше атыс кезінде әрқашан жоғары 
нәтижелерге қол жеткізіп келеді. 

Генерал-полковник Руслан Жақсылықов CISM 
халықаралық әскери-спорттық ұйымымен байланыстың 
қайта жандануын оң бағалап, келесі жылы ол 
басқармадан бізге бір орын берілетінін мәлімдеді.

– Екі жыл қатарынан әскери қызметшілеріміз 
республикалық «Қазақстан барысы» турнирінде 
жеңіске жетті. Келесі жылы АОСК шеңберінде біз осы 
спорт түрінен әлем чемпионатын өткіземіз. Оған қоса, 
Жоғарғы Бас қолбасшы әскери спорт колледжін құру 
туралы шешімімізді қолдады. Бұл –Қарулы Күштер үшін 
де, мемлекетіміз үшін де спортты дамытудың тағы бір 
қадамы. Жастардың лайықты білім алуы және болашақта 
спортта жоғары жетістіктерге жетіп, өз әлеуетін іске 
асыруы үшін жағдай жасаймыз, - деп атап өтті Министр.

Қорғаныс ведомствосының басшысы АОСК 
басшылығының алдына бірқатар міндеттер қойды. 
Олардың қатарында қазақ күресі, самбо, жауынгерлік 
самбо және регбиді дамыту да бар. Генерал-полковник 
Руслан Жақсылықов бұдан бөлек Ұлы Отан соғысындағы 
Жеңістің 80 жылдығына және Кеңес Одағының Батыры 
Әлия Молдағұлованың туғанына жүз жыл толуына 
арналған спорттық іс-шараларды сапалы ұйымдастыру 
қажеттігіне де тоқталды.

Кездесу соңында Қорғаныс министрі 
АОСК спортшыларын, команда бастықтарын, 
жаттықтырушылар мен спорт ротасының әскери 
қызметшілерін марапаттады. «Ел қорғаны» медалі аға 
лейтенант Марат Байқамұровқа, Қарулы Күштердің 
қызметкері Нариман Құрбановқа, ефрейтор Нұрқожа 
Қайпановқа, кіші сержант Жәмила Бақбергеноваға 
және капитан Зәмзәгүл Файзолановаға табысталды. 
«Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің үздігі» 
белгісіне қатардағы жауынгерлер Асан Сәлімов, Абдулла 
Мусин, Әлімхан Сыздықов, ефрейтор Мейіржан Әшіров 
және Қарулы Күштердің қызметкері Камиль Куруглиев 
ие болды. Қарулы Күштердің қызметкері Ангелина 
Лукас министрдің грамотасын алды, ал атаулы сағаттар 
– подполковник Атахан Нұридиновке, лейтенант Асан 
Мәмбетқұловқа, капитан Ғұмар Қырғызбаевқа, Қарулы 
Күштердің қызметкерлері Камал Гаджимагомедовке пен 
Нұрым Дүйсеновке берілді.

Оқу-әдістемелік жиын аясында Қарулы Күштер 
түрлерінің, әскер тектері мен жоғары оқу орындарының 
дене шынықтыру даярлығы және спорт мамандарының 
қызметінің қорытындысы шығарылды.

Астанада қызметте үздік нәтиже көрсеткен Қарулы Күштердегі 
 жауынгерлік жарыс жеңімпаздары Қорғаныс министрі генерал-пол-
ковник Руслан Жақсылықовтың қолынан марапатқа ие болды.

Биыл армия спортшылары Ғұсман Қырғызбаев, Ислам Сәтбаев,  Демеу 
Жадыраев және Нариман Құрбанов елімізді әлемге әйгілі етті. Па-
рижде өткен Олимпиададағы жеті медальдың төртеуін Армия орта-
лық спорт клубының өкілдері еншілеген болатын.

ҚАРУЛЫ КҮШТЕРДІҢ ҮЗДІК ӘСКЕРИ 
ҚЫЗМЕТШІЛЕРІНЕ ҚҰРМЕТ КӨРСЕТІЛДІ

ҚОРҒАНЫС МИНИСТРІ ТАНЫМАЛ 
АРМИЯ СПОРТШЫЛАРЫН МАРАПАТТАДЫ

31775 әскери бөлімі жаяу әскер жауынгерлік 
машинасының механигі сержант Дидар Мусин «Темір 
тұлпар жүргізуші» аталымы бойынша жеңімпаз атанды. 
Екі жақты штабтық оқу-жаттығуда ол жауынгерлік 
машинаны мінсіз ұстағаны және мотоатқыштар 
батальонының құрамында тапсырмаларды сауатты 
орындағаны үшін ерекше атап өтілді. 

Республикалық және халықаралық оқу-жаттығуларда 
ерекшеленген 44736 әскери бөлімінің аға барлаушы-
атқышы ефрейтор Ерасыл Тілеуханов «Мерген» 
номинациясын иеленді.

50185 әскери бөлімі авиациялық буынының ұшқыш-
штурманы лейтенант Нұрболат Молдабек жауынгерлік 
дайындықтағы үздік көрсеткіштері үшін «Көк қыраны» 
номинациясының иегері болды. Жас ұшқыштар арасында 
экипаж командирі Н. Молдабек бірінші болып Су-30 СМ 
ұшағын өз бетінше басқару құқығына ие болған.

Еліміздің әуе шебін қорғауды ұйымдастыруда жоғары 
көрсеткіштерге қол жеткізген 31767 әскери бөлімі 
командирінің орынбасары майор Евгений Спижарский 
«Аспан қорғаны» атағының жеңімпазы атанды.

Армия халықаралық ойындарының «Теңіз кубогы» 
конкурсына және «Бірлестік-2024» халықаралық жедел-
тактикалық командалық-штабтық оқу-жаттығуына 

белсенді қатысқаны үшін 21814 әскери бөлімі «Орал» 
зымыран-артиллериялық кемесінің командирі 3 
дәрежелі капитан Шахрух Абдуразаков «Теңіз тарланы» 
номинациясының жеңімпазы деп танылды.

22750 әскери бөлімінің қару-жарақ жөніндегі 
маманы аға лейтенант Ақжол Молдақаш «Жаужүрек» 
аталымының жеңімпазы атанды. Қорғаныс министрлігі 
командасының құрамында ол 100 «Sarbaz» әскери-
патриоттық реалити-жобасында бірінші орынға ие 
болды, онда ол тек күш-қуат жағынан ғана емес, 
сонымен бірге рухтың күшін де көрсете білді.

Үздіктердің қатарында жөндеу цехының технигі 
3-сыныпты сержант Ералы Әйнекбаев, госпиталь 
медбикесі 2-сыныпты сержант Аймира Шалабаева, 
әскери-спорт кешенінің көпсайыс және әскери үшсайыс 
бойынша ҚР Қарулы Күштері спартакиадасының 
чемпионы аға сержант Асылбек Қарабай, Бітімгерлік 
операциялар орталығының нұсқаушысы 2-сыныпты 
сержант Дінмұхамед Байдуллаев, Қасым Қайсенов 
атындағы механикаландырылған бригада командирінің 
тәрбие және идеологиялық жұмыстар жөніндегі 
орынбасары подполковник Азамат Жұмағазиев бар.

Жарыс жеңімпаздарының сапында Қарасай 
батыр атындағы оқу орталығының взвод командирі 
2-сыныпты сержант Марат Тоғызбаев «Үлгілі отбасы» 
номинациясын иеленді. Ерлі-зайыптылар бүгінде үш 
қыз, бір ұл тәрбиелеп отыр.

Әскери жарыстың жеңімпаздары қатарында 
3-сыныпты сержант Дархан Аслан, оқытушы полковник 
Кирилл Ложкин, байланысшы сержант Алмаз 
Тәшкенбаев, сапер-маман кіші сержант Мұхамедияр 
Бөтенбаев, әскери полиция майоры Ержан Диханбаев, 
барлау бөлімшесінің командирі 3-сыныпты сержант 
Думан Қожанов, заңгер әділет полковнигі Вячеслав 
Краснов, аға лейтенант Жеңісбек Данебеков және 
подполковник Назар Бозабаевтар да бар.

Жалпы іріктеу 24 номинация бойынша өтті. 
Кәсіби байқау жеңімпаздары дипломдармен, атаулы 
мүсіншелермен және ақшалай сыйлықтармен 
марапатталды.
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В соединениях и частях Десантно-штурмовых 
войск Конаевского, Талдыкорганского и Алматинского 
гарнизонов прошли торжественные митинги, 
посвященные празднику.  

Военнослужащие, показавшие отличные 
результаты в боевой подготовке, были награждены 
грамотами и отмечены благодарственными письмами. 
Среди них солдат срочной службы алматинской 
десантно-штурмовой бригады имени Райымбек 
батыра рядовой Бақытжан Әділхан из Тараза. Он 
сказал, что путь к независимости был не простым, но 
благодаря единству народа и его трудолюбию, страна 
обрела возможность развиваться самостоятельно. 

В международном аэропорту Алматы в этот день 
военный оркестр и курсанты Военно-инженерного 
института радиоэлектроники и связи провели 
патриотический флешмоб. Военные музыканты 
исполнили марш «Алматы», песню «Қазақтай 
ел қайда?!», композицию «Азия дауысы» и кюй 
«Адай». Выступление военнослужащих пассажиры 
и сотрудники аэропорта встретили одобрительными 
аплодисментами. 

Торжественное собрание состоялось в Управлении 
начальника Вооружения ВС РК. Гостями стали детская 
творческая студия «Жас сарбаз» Национального 
военно-патриотического центра ВС РК. Заместитель 
начальник вооружения – начальник главного военно-
технического управления УНВ ВС РК полковник 
Владимир Сафонов вручил благодарственное письмо 
руководителю детской студии «Жас сарбаз» сержанту 
3 класса Альмире Асылбековой и поблагодарил 
воспитанников за такое яркое и наполненное 
позитивом выступление. Ребята воспитываются 
в духе патриотизма и уважения к истории нашей 
страны. Яркие хореографические композиции, 
вокальное выступление, народные кюи были оценены 

громкими аплодисментами.
Отдельного внимания заслуживают креативные 

поздравления казахстанцев военнослужащими. Так, 
военнослужащие инженерно-саперной бригады 
Конаевского гарнизона подготовили флешмоб: 
выстроили на плацу «живую» цифру 16. 

Множество спортивных состязаний прошло в 
преддверии Дня Независимости. Военнослужащие 
войсковой части 06708 Приозерского гарнизона 
приняли участие в соревнованиях, тем самым 
показав, насколько важны для защитника Отечества 
закалка, сила воли и выносливость.

Чемпионат по армейскому рукопашному бою среди 
курсантов прошел в Военно-инженерном институте 
радиоэлектроники и связи. Турнир объединил 
курсантов института, соревновавшихся в пяти 
весовых категориях.

В напряженных поединках курсанты 
продемонстрировали свои спортивные навыки, 
стойкость и командный дух. Все присутствующие 
стали свидетелями ярких и зрелищных спаррингов, 
по итогам которых были определены победители. 
Лучшими в своих весовых категориях стали: Сабыр 
Бидаулет (до 57 кг), Мади Жканов (до 62 кг), Әлішер 
Балғымбаев (до 67 кг), Сырым Құмар (до 73 кг), Ердос 
Ермекқали (до 80 кг), Рахман Жақсыбай (свыше 80 кг).     

Победители были удостоены кубка, денежных 
сертификатов и ценных подарков. 

На учебном полигоне «Шошкалы» в Конаевском 
гарнизоне министр ознакомился с организацией 
выполнения упражнений учебных и контрольных 
стрельб военнослужащими Десантно-штурмовых 

Для детей военнослужащих открылся военно-
патриотический клуб «Ұлт қорғау». Ребята учатся 
в 9 классе столичной школы-гимназии № 88. С 
созданием клуба у них появилась возможность 
постигать азы робототехники, обучаться игре 
в шахматы, стрельбе из лука, заниматься 
художественным трудом, аэробикой и танцами. 

Весьма символично, что в этот день в стенах 
университета клятву на верность Родине дали два 
поколения казахстанцев. К военной присяге были 
приведены солдаты военно-научного взвода, а 
школьники, вступившие в ряды детско-юношеского 
движения «Жас сарбаз», поклялись настойчиво 
овладевать знаниями, быть воспитанными и 
целеустремленными. 

В мероприятии приняли участие депутаты 
Сената и Мажилиса Парламента, военнослужащие и 
сотрудники университета, родные и близкие солдат. 

С важным событием молодых воинов 
и жассарбазовцев поздравил начальник 
Национального университета обороны РК генерал-
майор Аскар Мустабеков.  Молодым бойцам он 
пожелал крепкого здоровья, больших успехов 
и удачи во всех начинаниях. Он также выразил 
уверенность в том, что занятия в клубе помогут 
школьникам раскрыть таланты. 

Военнослужащий Диас Набиев рассказал, что 
связывает большие надежды со службой во взводе 
вуза. 

– Я житель Астаны. До призыва окончил 
столичный IT университет. Служба в научном взводе 
позволит мне реализовать свой потенциал. У меня 
есть идеи, которые я хотел бы воплотить в жизнь, – 
поделился Диас Набиев. 

В ходе торжественной церемонии воспитанникам 
военно-патриотического клуба вручили 
удостоверения и памятные подарки. 

– Мой отец военнослужащий. С раннего детства 
мне знакомы казармы и военная жизнь. Повзрослев, 
понял, что хочу пойти по стопам отца, с честью и 
достоинством служить Родине и народу. Вступление 
в ряды «Жас сарбаз» для меня очень важное событие, 
– сказал девятиклассник Мукагали Темирхан. 

В завершении мероприятия военнослужащие Сил 
специальных операций продемонстрировали его 
участникам образцы вооружения. 

Заседание прошло под руководством начальника 
областного Департамента по делам обороны 
полковника Руслана Омарова. В обсуждении 
актуальных вопросов в режиме online приняли 
участие представители центров обслуживания 
населения, районных и городских акиматов.

Глава департамента доложил о проводимой 
работе по цифровизации военной сферы и ее 
положительном эффекте. По его словам, цифровая 
трансформация позволила внести изменения 
в правила воинского учета военнообязанных и 
призывников. 

Больше не нужно обивать пороги военкоматов 
или ЦОНов при смене места жительства, эти 
данные меняются автоматически. Лицам, не 
прошедшим военную службу, в том числе достигшим 
27-летнего возраста, военные билеты больше не 
выдаются. Вместо этого присваивается статус 
военнообязанного, воинский учет указывается в 
личном кабинете на портале е-Gov. 

При трудоустройстве по совместительству 
нет необходимости обращаться в военкомат 
за справками, касающимися военной службы. 
Работодатель может самостоятельно просмотреть 
эту информацию на ресурсе e-Gov. 

Одним из основных изменений стало то, 
что 17-летним казахстанцам необязательно 
посещать с личным делом военкоматы. Теперь 
регистрация осуществляется автоматически на 
основании имеющихся в системе данных. Также 
не нужно обращаться в военкоматы за справкой 
о подтверждении прохождения военной службы 
при выходе на пенсию. Необходимая информация 
предоставляется в уполномоченный орган при 
исчислении пенсионных выплат.

Еще одна новость заключается в том, что если 
сведения в e-Gov не соответствуют действительности 
или отсутствуют, граждане могут подать заявление 
на корректировку данных напрямую через портал 
e-Gov с приложением подтверждающих документов. 

По словам полковника Руслана Омарова, все 
местные органы военного управления переведены 
на цифровой документооборот. Таким образом в 
регионе прикрепление получили 4634 юноши 17 лет.

Новый формат стал доступным благодаря 
интеграционному взаимодействию информационной 
системы Министерства обороны РК с электронными 
ресурсами других государственных органов. 

СОБЫТИЯ И ФАКТЫ

ТОРЖЕСТВЕННО ОТМЕТИЛИ 
ДЕНЬ НЕЗАВИСИМОСТИ

МИНИСТР ОБОРОНЫ 
ПРОИНСПЕКТИРОВАЛ ОБЪЕКТЫ 
СИЛ СПЕЦИАЛЬНЫХ ОПЕРАЦИЙ 
И ДЕСАНТНО-ШТУРМОВЫХ 
ВОЙСК

ДВА ПОКОЛЕНИЯ 
ПАТРИОТОВ ДАЛИ КЛЯТВУ 
НА ВЕРНОСТЬ РОДИНЕ 

В НОВОМ ФОРМАТЕ

По всему Казахстану прошли торжественные мероприятия, посвящен-
ные 33-й годовщине независимости нашей страны. По традиции в во-
инских частях состоялись построения с поднятием Государственного 
флага и исполнением Гимна, были организованы также культурные и 
спортивные мероприятия. 

В ходе рабочей поездки в Кона-
евский и Жетысуский гарнизо-
ны руководитель оборонного 
ведомства генерал-полковник 
Руслан Жаксылыков прове-
рил состояние инфраструктуры 
учебных полигонов, качество ре-
монта и строительства зданий.

В канун Дня Независимости в Национальном университете обороны 
Республики Казахстан произошло несколько событий. 

Департамент по делам обороны области Абай совместно с областным 
акиматом и военной прокуратурой региона провел семинар по вопро-
сам организации воинского учета в контексте цифровой трансформа-
ции местных органов военного управления. 

В мероприятии приняли участие ректор Astana 
International University Серик Ирсалиев, заместитель 
главнокомандующего Силами воздушной обороны по 
воспитательной и идеологической работе полковник 
Талгат Сыздыков и представители войсковых частей 
Акмолинского гарнизона. 

Меморандум предусматривает разработку и 
реализацию совместных учебно-образовательных 
программ, проведение научных исследований, 
прохождение практики и обмен опытом в различных 
сферах деятельности. 

Стороны выразили намерение проводить 
совместные встречи, форумы и конференции. В 
рамках семинаров и онлайн-вебинаров специалисты 
психологической службы оборонного ведомства 
смогут на безвозмездной основе улучшить свои 
компетенции в различных областях психологии.  

Сотрудничество открывает новые перспективы 
для подготовки кадров и реализации совместных 
проектов.

ОБЩИЙ ВЕКТОР 
СОТРУДНИЧЕСТВА

Силы воздушной обороны и Astana International University подписали 
меморандум о сотрудничестве в образовательной, научной и практи-
ческой сферах.  

войск. Генерал-полковник Руслан Жаксылыков 
осмотрел блиндаж и дрон-трассу, где военнослужащие 
отрабатывают способы обнаружения, подавления и 
уничтожения беспилотников.

Руководитель оборонного ведомства изучил 
состояние объектов инфраструктуры Центра подготовки 
Сил специальных операций, базы РХБЗ, десантно-
штурмовой бригады и других воинских частей.

Проверив ход строительства здания медицинской 
роты и возведения казармы с применением модульных 
конструкций, он обратил внимание на качество и сроки 
выполнения работ.

Генерал-полковник Руслан Жаксылыков также 
осмотрел учебный полигон с воздушно-десантным 
комплексом для наземной отработки прыжков с 
парашютом, изучил состояние казарм и побеседовал с 

солдатами, призванными из разных регионов страны. 
При посещении швейной и приборной мастерской 
он уточнил детали производства и поддержания в 
надлежащем состоянии воздушно-десантной техники.

Перед командованием воинских частей министр 
обороны генерал-полковник Руслан Жаксылыков 
поставил ряд задач, направленных на обеспечение 
качества боевой подготовки личного состава, 
совершенствование военной инфраструктуры 
и улучшения социально-бытовых условий 
военнослужащих срочной службы.
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 МЕРЕКЕ МЕРЕЙІ

ТӘУЕЛСІЗДІК – 
БАСТЫ ҚҰНДЫЛЫҚ

МАҢЫЗДЫ ҚҰЖАТТЫҢ 
БАҒЫТ-БАҒДАРЫ 
ТҮСІНДІРІЛДІ 

«ЖАС САРБАЗ» 
ТӘРБИЕЛЕНУШІЛЕРІ 
СЫНҒА ТҮСТІ

ЕЛІМІЗДІҢ ЕРКІНДІК 
АЛҒАН КҮНІНЕ АРНАДЫ

Тәуелсіздік күнінің құрметіне орай «Шығыс» өңірлік қолбасшылығы 
44736 әскери бөлімінің саптық алаңында еліміздің Мемлекеттік туы 
көтеріліп, Әнұраны шырқалды. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Әділетті Қазақстан: 
заң мен тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық оптимизм» атты Қа-
зақстан халқына биылғы Жолдауы еліміздің барлық саласында қызу 
талқыланғаны белгілі. Бұл Жолдауда Мемлекет басшысы әскери қы-
зметтегі тәртіп пен заңның маңыздылығына ерекше назар аударды. 
Яғни, жастардың әскерде өз міндеттерін алаңсыз орындауы үшін 
тәртіптің темірдей сақталуы қажет екенін атап өтті.

Абай облысында «Жас сарбаз» әскери патриоттық қозғалысы тәрби-
еленушілері арасында республикалық «Jas Sarbaz Chess Cup» шахмат 
турнирінің облыстық кезеңі өткізілді. Әлихан Бөкейхан универси-
тетінің әскери кафедрасында өткен шахмат сайысы Тәуелсіздік күні-
не және қазақтың даңқты ұлы, Халық қаһарманы Рахымжан Қошқар-
баевтың 100 жылдығына арналды. 

Ақтау қаласындағы Каспий теңізінің жағалауында Қорғаныс мини-
стрлігінің Батыс өңірлік қолбасшылығы әскери бөлімдерінің сер-
жанттары Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күніне арналған 
символдық жүгіру өткізді. 

Мемлекеттік туды көтеру мәртебесі 2024 оқу 
жылының жауынгерлік сайыс жеңімпазы – арнайы 
мақсаттағы таулық ротасына берілді. Көк байрақты 
капитан Қайырбек Қамбарбек көтерді. 

   Әскери бөлім командирі подполковник Талап 
Бирбаланов жеке құрамды тәуелсіздік күнімен 
құттықтай келе, 1991 жылы 16 желтоқсанда 
қабылданған Заң – еліміздің егемендігін қамтамасыз 
еткен маңызды құжат екенін айтты. Тәуелсіздік алған 
күн Қазақстанның әр азаматы үшін ұлы күн екенін 
жеткізді. «Тәуелсіздік – ең басты құндылығымыз. 

Бұл – қазақ халқының бостандыққа ұмтылған биік 
армандары мен қайсар рухының жеңісі. Ғасырлар бойы 
ата-бабамыз аңсаған егемендікке жету – халқымыз 
үшін зор мәртебе», деді. Ол азаттық жылдарында 
Қарулы Күштерінің, оның ішінде бөлім әскерилерінің 
кәсіби біліктілігі жан-жақты танылғанын да атап өтті. 

Алуа Искакова
Суретті түсірген автор

 Осы Жолдаудың мәні мен мазмұнын талқылау 
мақсатында Әуе қорғаныс күштеріне қарасты 
Қарағанды гарнизоны, 44803 әскери бөлімінің С-300 
зениттік-зымырандық дивизионында арнайы жиын 
өтті. Іс-шараға әскери қызметшілер, әкімшілік сала 
мамандары, сондай-ақ арнайы шақырылған қонақтар 
қатысты. Олардың қатарында Саран қаласының Ішкі 
саясат бөлімінің басшысы Ғалия Туртбаева, Дмитрий 
Полтаренко, Шахмарал Кабулова, теолог Серік 
Тлекбаев және Евгения Гусева бар.

– Жиын барысында қатысушылар Президенттің 
жастар тәрбиесіне, әскердегі тәртіпке және бұқаралық 
спорттың дамуына қатысты айтқан ойларын 
талқыға салды. Әскери қызметшілер Қазақстандағы 
реформалардың маңыздылығына тоқталып, олардың 
елдің дамуы мен тұрақтылығын қамтамасыз етудегі 
рөлін атап өтті, - деді ҚР Қорғаныс министрлігі Әуе 
қорғаныс күштеріне қарасты 44803 әскери бөлімінің 
С-300 зениттік-зымырандық дивизионы командирінің 
тәрбие және идеологиялық жұмыстар жөніндегі 
орынбасары, майор Рамазан Бақтияров.

Әскерде тәртіп – Отан алдындағы борышты 
өтудің негізі. Мемлекет басшысы Жолдауда әскердегі 
тәртіп мәселесін айрықша атап өтті. «Жастар 
әскерге Отан алдындағы борышын өтеуге барады. 
Жас сарбаздарымыз өз міндетін алаңсыз орындауы 
үшін әскер қатарында, ең алдымен, темірдей тәртіп 
болуы тиіс», – деді Қасым-Жомарт Тоқаев. С-300 
зениттік-зымырандық дивизионының сарбаздарына 
қажетті жағдайлар толықтай жасалған. Олар 
өздерінің күнделікті қызметтері арқылы Отанға деген 
сүйіспеншілігін білдіріп, еліміздің тыныштығы мен 
қауіпсіздігін қорғауда. Бұл сарбаздардың пікірінше, 
Жолдауда көтерілген мәселелердің барлығы олардың 
әскери борыштарын жоғары деңгейде орындауына 
ықпал етеді. 

 –   Жиын барысында ер азаматтардың Отан 
алдындағы борышын абыроймен атқаруы – ел 
болашағының кепілі. Қазіргі жастар тәртіп пен 
жауапкершілікті ұстана отырып, еліміздің өркендеуіне 
өз үлесін қосуы керек, - дейді Саран қаласы ішкі 
саясат бөлімінің басшысы Ғалия Туртбаева.

  Бұқаралық спорт – ұлт саулығының кепілі. 
Президент Жолдауда бұқаралық спорттың дамуына 
да ерекше тоқталды. «Жастарымыз дені сау, мықты 
азамат болып өсуі керек. Сондықтан ұлт саулығын 
сақтау үшін бұқаралық спорттың маңызы айрықша», 
- деді Мемлекет басшысы. Бұл ой әскери қызметшілер 

тарапынан қолдау тапты. Әскерде бұқаралық 
спортты дамытуға және түрлі спорттық шаралар 
ұйымдастыруға айрықша мән беріліп келеді. Жолдау 
шеңберінде айтылған заңнамалық өзгерістердің 
бұқаралық спорт пен балалар спортын дамытуға ықпал 
ететініне сенім білдірген әскери мамандар болашақ 
жеңімпаздар мен ел мақтаныштарын тәрбиелеу 
үшін бұл салада белсенді жұмыс атқаруға дайын 
екендіктерін айтты. Жиын соңында қатысушылар 
Президенттің Қазақстанды реформалау жөніндегі 
шаралары елдің қарқынды дамуы мен тұрақтылығын 
қамтамасыз ететінін бірауыздан қолдады. Әскери 
қызметшілер Мемлекет басшысының бастамаларын 
қолдай отырып, еліміздің қорғаныс қабілетін 
арттыру және әскердің беделін нығайту жолында 
аянбай еңбек ететіндерін жеткізді. Бұл кездесулер 
мен талқылаулар Қазақстанның дамуындағы әрбір 
азаматтың, соның ішінде әскери қызметшілердің 
де өз орнын табуына мүмкіндік беретіні анық. Елдің 
болашағы үшін Жолдауда көтерілген мәселелердің 
іске асуы – баршамыздың ортақ міндетіміз.

Сайыс алдында қатысушылар Халық қаһарманы 
Рахымжан Қошқарбаевты бір минуттық үнсіздікпен 
еске алып, майдангер туралы қысқаша деректі фильм 
көрді. 

Турнирдің ашылу салтанатында Абай облысы білім 
басқармасының «Дарындылық пен қосымша білім 
беруді дамытудың облыстық ғылыми әдістемелік 
«Дарын орталығы» мекемесінің директоры Светлана 
Оспанова,    Әлихан Бөкейхан университетінің 
әскери кафедрасының бастығы полковник Мұрат 
Егенбердиев, Ауған соғысы ардагері Айдар Манасов 
және «Дарын» орталығының әскери-патриоттық 
бағытты дамыту бөлімінің басшысы Болат Құрманов 
сөз алып ақыл-ой бәсекесіне қатысушыларға сәттілік 
тіледі. 

Шара швейцарлық жүйе бойынша 7 турдан тұрды. 
Турнирге облыстың аудандары мен қалаларынан 12 
мен 16 жас аралығындағы бір ұл мен бір қыз бала 
«Жас сарбаз» әскери-патриоттық қозғалысының 
тәрбиеленушілері қатысты.

Шахмат турнирінің басты мақсаты – өскелең 
ұрпақ арасында спортты, салауатты өмір салтын, 
шахмат ойынын насихаттау. Бұған қоса дарынды жас 
шахматшыларды анықтап, Республикалық «Jas Sarbaz 
Chess Cup» шахмат турниріне іріктеу. 

Турнир қорытындысы бойынша Аягөз қаласының 
командасы қарсылас шақ келтірмей жеңімпаз атанды. 
Солардың бірі Аягөз ауданы, Ақши ауылының 9-сынып 
оқушысы Шырын Нұржанқызы. 7 жасынан шахмат 
ойынына әуестенген ол бұл жарыста «мықты» деген 
қарсыластарын ұтып, жеңіске жетті. Дегенмен 
де, осал ойыншылардың болмағанын, әркімнің өз 
тактикасы барын жеткізген Шырын болашағын осы 
шахмат ойынымен байланыстырады. 

– Шахмат арқылы әр адам өз ақыл-ойын шыңдай 
алады, логикалық ойлауын дамытып, өмірдегі 
маңызды шешімдерді қабылдауға үйретеді. Шахмат 

тек ойын емес, ол адамды жан-жақты дамытуға ықпал 
етеді. Әлемге танылған шахмат ойыны арқылы өзімнің 
болашағымды көремін, - дейді Шырын Нұржанқызы.

«Жас сарбаз» әскери патриоттық қозғалысы 
тәрбиеленушілері арасындағы республикалық «Jas 
Sarbaz Chess Cup» шахмат турнирінің облыстық 
кезең қатысушылары грамоталар мен медальдармен 
марапатталды. Облыстық кезеңнен іріктелгендер 
енді республикалық жарсықа қатысып, бақтарын 
сынамақ.

Абай өңірлік гарнизонының 
баспасөз қызметі

Қатысушылар 16 шақырым қашықтықты еңсеріп, 
ел тәуелсіздігінің маңыздылығын және әскери 
қызметшілердің физикалық дайындық деңгейін 
көрсетті.

Сержанттар бастаған патриоттық челлендж 
Шығыс өңірлік қолбасшылығының әріптестеріне 
жолданды. Іс-шараның мақсаты – әскери қызметшілер 
арасындағы бірлікті нығайту, салауатты өмір салтын 
дәріптеу және Отанға деген адалдықты көрсету.

Жүгіру бағыты Каспий теңізінің көрікті жағалауымен 
өтті. Ұйымдастырушылар мен қатысушылар бұл 
шараның тек физикалық жаттығу ғана емес, сондай-
ақ рух пен ұйымшылдықтың көрінісі екенін атап өтті.

Эстафета еліміздің басқа өңірлеріндегі әскери 

қызметшілер тарапынан қолдау тапты. Алдағы 
уақытта мұндай шаралар мемлекеттік маңызы бар 
мерекелердің қарсаңында дәстүрге айналады деп 
күтілуде.

«Біз ел тыныштығы мен тұрақтылығын қорғап 
қана қоймай, табандылық пен патриотизмнің үлгісін 
көрсетіп жүрген жауынгерлерімізбен мақтанамыз» 
- деді Батыс өңірлік қолбасшылығының сержанты 
1-сыныпты сержант Бағдат Байсеріков.

Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күнін 
атап өту – тек тарихи маңызды күн ғана емес, 
сонымен қатар бірлік пен мақсаткерліктің біздің ортақ 
болашағымыздың негізі екенін еске салатын шара.
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Нариман ДЮСЕНОВ, 
Фархат КИНЖИТАЕВ. 

ӘСКЕР ТАРЛАНЫ

ПРОФЕССИОНАЛЫ 
ВОЕННОГО ДЕЛА

В Астане названы имена победителей конкурса «Әскер тарланы», кото-
рый определяет лучших военнослужащих в своем деле. Победители по-
лучили награды из рук министра обороны генерал-полковника Руслана 
Жаксылыкова. Всего награждены победители в 24 номинациях.

Лучший летчик
Лейтенант Нурболат Молдабек, летчик-штурман 

авиационного звена истребительной авиационной 
эскадрильи 610-й авиационной базы имени Нуркена 
Абдирова (г. Караганда), победил в номинации «Лучший 
летчик» («Көк қыраны»). Он первым среди молодых 
летчиков-командиров экипажа заслужил право 
самостоятельно управлять самолетом Су-30СМ.

В 2014 году Нурболат поступил в школу «Жас Улан» 
имени Сагадата Нурмагамбетова в Астане. Обучаясь 
в этой школе, парень планировал стать летчиком. 
Его манило небо. Желание усиливали и полеты на 
легкомоторных самолетах.

По окончании данной школы он продолжил обучение 
в Военном институте Сил воздушной обороны имени 
дважды Героя Советского Союза Т. Я. Бегельдинова 
по специальности «Фронтовая авиация», после чего 
был направлен на службу в 610-ю авиабазу. Нурболат 
признается, что выбрал именно истребительную 
авиацию, потому что в ней есть скорость, маневренность 
и можно выполнять фигуры высшего пилотажа.

Свой путь в авиации Нурболат Молдабек начинал 
с легкомоторных самолетов FK14, затем на старших 
курсах вуза совершенствовал свои навыки на учебно-
тренировочных самолетах L-39C. Сегодня он выполняет 
полеты на сверхманевренном многофункциональном 
истребителе Су-30СМ.

В качестве летчика-штурмана истребительной 
авиации он принимает участие в учебно-тренировочных 
полетах, совершенствуя свои навыки. Кроме того, 
летчики авиабазы стоят на боевом дежурстве в 
северной части Казахстана и столице. 

- Каждый полет отличается от предыдущего. Все 
зависит от погодных условий, силы ветра и давления. 
Поэтому каждый полет требует индивидуальной 
подготовки. Для этого летчик отрабатывает свои 
практические и теоретические навыки на специальных 
тренажерах и соблюдает в полете неписанные летные 
законы, - говорит Нурболат Молдабек.

Будучи курсантом Нурболат обучился мобилографии, 
чтобы при помощи видеороликов передавать всю 
красоту полетов, а также мотивировать молодых людей 
вступать в ряды Вооруженных Сил. В своих видео он 
отражает все процессы, связанные с полетами.

Сегодня благодаря упорному труду Нурболат 
Молдабек является самым молодым командиром 
экипажа. В этом году он принимал участие в учениях 
в Талдыкоргане, а также в церемонии открытия 
авиабазы Национальной гвардии в Астане. Все это в 
совокупности, а также высокие показатели в боевой 
подготовке позволили молодому лейтенанту получить 
высокое звание «Лучший летчик» Вооруженных Сил.

- Это торжественный момент для меня. Мы все 
гордимся этой наградой. Хотелось бы поблагодарить 
руководство за поддержку, а также за возможность 
летать и снимать видео, которые агитируют будущие 
поколения служить в Вооруженных Силах. Хочу также 
поблагодарить за поддержку родителей. Все это 
помогает мне совершенствоваться и идти вперед, - 
отмечает Нурболат Молдабек.

Лучший связист
Победителем в номинации «Лучший связист» 

(«Байланыс шебері») стал начальник радиорелейной 
станции «Р-409МЦ» полка связи Сил воздушной обороны 
(г. Алматы) сержант Алмаз Ташкенбаев, который служит 
в войсках с 2012 года. Проходя срочную службу во 
внутренних войсках, обучался по специальности 
«Связист».

В рамках своей должности Алмаз Ташкенбаев 
обучает личный состав, а во время полевых выходов его 
подразделение занимается развертыванием командного 
пункта и обеспечением командования всеми видами 
связи.

- По сравнению с аналоговыми радиостанциями 
цифровая радиорелейная станция «Р-409МЦ» 

пропускает восемь потоков, в которых может быть 
одновременно 30 каналов, включая современные 
цифровые каналы связи. Одна подобная цифровая 
радиостанция заменяет две аналоговые, - объясняет 
Алмаз Ташкенбаев.

В процессе обучения сержант помогает молодым 
солдатам освоить данные радиостанции. Он считает, 
что для успешного освоения важно иметь желание 
и не бояться неудач. Молодые солдаты учатся 
основам техники безопасности, порядку эксплуатации 
радиостанций (развертывание, свертывание). Все этапы 
обучения занимают несколько месяцев.

Этот год был насыщенным для нашего героя. В 12 
месяцев уместилось множество полевых выходов и 
командировок, в ходе которых Алмаз Ташкенбаев 
помогал устранять неполадки с оборудованием в других 
частях. В рамках учений на полигоне «Сарышаган» 
он был привлечен для обучения курсантов Военного 
института радиоэлектроники и связи. Всего в этом году 
сержант Ташкенбаев принял участие в пяти учениях, 
включая международные учения в Мангыстауской 
области. С учетом всех результатов командование 
решило выдвинуть его кандидатуру для участия в 
конкурсе.

Алмаз признается, что новость о победе стала для 
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него приятной неожиданностью. Для него было честью 
получить награду из рук министра обороны.

Лучший специалист войск ПВО
Победителем в номинации «Лучший специалист войск 

противовоздушной обороны» («Аспан қорғаны») назван 
заместитель командира отдельного радиотехнического 
батальона (по вооружению, г. Ушарал) майор Евгений 
Спижарский. Выпускник ВИИРЭиС начал службу в 
рядах Вооруженных Сил в 2014 году в воинской части 
в населенном пункте Буран на границе с Китаем. 
В последующем служил на разных должностях в 
нескольких областях Казахстана.

Евгений Спижарский считает защиту Отечества 
долгом каждого мужчины. Именно этот фактор стал 
определяющим в его выборе стать военным, несмотря 
на то, что он первым из своей семьи решил выбрать 
для себя армейский путь. Решение Евгения также 
поддержали его родители, что позволило ему без 
проблем сдать все необходимые экзамены и поступить 
в институт.

Каждый день майор Евгений Спижарский 
обеспечивает боеготовность радиолокационной 
техники (РЛС), которая несет боевое дежурство 
по охране воздушных рубежей нашей республики, 
то есть в его обязанности входит контроль за их 
работоспособностью. Кроме того, он отвечает за 
исправность стрелкового оружия, боеприпасов и 
другого вооружения.

- Предназначение радиолокационных станций, 
несущих боевое дежурство, заключается в обнаружении 
и сопровождении любых летательных аппаратов 
(самолет, вертолет, БПЛА). После обнаружения данные 
о них передаются на вышестоящий командный пункт, - 
рассказывает Евгений Спижарский.

В целях радиолокационной разведки 
специалисты войск ПВО применяют различные виды 
радиолокационных станций, как аналоговые, так и 
цифровые, позволяющие вести цифровую обработку 
данных. Такие станции отличаются надежностью, 
большим радиусом обнаружения объектов и качеством 
передаваемой информации о воздушных объектах.

Работа с радиолокационными станциями требует 
внимательности и особого мастерства, которое 
начинает накапливаться с момента обучения в военном 
вузе. Наш герой отмечает, что реальный опыт работы с 
подобными станциями человек получает в первые пять 
лет службы в войсках. В эти годы он глубже знакомится 
с принципами ее работы и учится устранять различные 
неполадки. С годами офицер накапливает опыт и 
становится квалифицированным специалистом.

Для проверки работы радиолокационных станций в 
войсках ПВО проводится мероприятие под названием 
«Ежедневный контроль функционирования», 
определенный приказом командира. Каждое утро при 
смене боевого дежурства проводится осмотр станции 
на предмет внешних повреждений, разрывов кабелей 
и проводов. 

Далее проверяется включение радиолокационной 
станции от штатных источников питания, после чего 
проверяются режимы работы станции. После проверки 
всех режимов, согласно технической документации, 
делается вывод о боеготовности станции.

В случае выявления неисправностей к ремонту 
станции привлекается инженерно-технический состав.

Специалисты войск ПВО круглосуточно следят за 
обстановкой в небе, наблюдая в нем все воздушные 
объекты, в том числе и зарубежные, которые 
осуществляют согласованные полеты. Для этих 
военнослужащих важно все. К примеру, если даже 
самолет меняет курс, то сразу выясняются причины 
данного действия (метеоусловия, стая птиц).

На протяжении десяти лет майор Евгений Спижарский 
выполняет задачи по охране воздушного пространства 
в войсках ПВО. Он уверен, что командир в армии должен 
быть для своих подчиненных педагогом и наставником. 

Важную роль в службе нашего героя играет 
поддержка семьи. Евгений Спижарский является 
отцом троих детей, что придает ему дополнительную 
мотивацию. Он убежден, что семья офицера должна 

доверять ему, несмотря на все сложности, связанные 
с частыми переменами места жительства. Именно 
благодаря поддержке семьи нашему герою удалось 
достичь больших высот.

Еще одним важным фактором успешной службы для 
Евгения Спижарского является спорт. Будучи кандидатом 
в мастера спорта по спортивному ориентированию, он 
дважды принимал участие в чемпионате мира в составе 
команды Вооруженных Сил Казахстана (2012 год – 
Дания, 2013 год – Швеция). Сегодня офицер продолжает 
поддерживать форму, участвует в марафонах. 

В этом году при участии майора Евгения 
Спижарского была проведена большая работа по 
модернизации радиолокационной техники. Благодаря 
его усилиям на боевое дежурство батальона была 
поставлена французская радиолокационная станция 
GM-403, которая обеспечивает обнаружение сразу 
трех координат: азимут, дальность и высоту. В одной 
из подчиненных радиолокационных рот также была 
установлена новая РЛС. Все это позволило Евгению 
Спижарскому стать лучшим специалистом войск ПВО.

По его словам, данная награда стала неожиданностью. 
Слова поздравления в его адрес высказали семья, 
сослуживцы и друзья.

Лучший механик-водитель БМП-2 
Военнослужащий механизированной бригады 

Регионального командования «Астана» сержант Дидар 
Мусин признан лучшим механиком-водителем БМП-2 в 
Казахстане. 

По результатам ежегодного традиционного конкурса 
«Әскер тарланы» он был особо отмечен в номинации 
«Темір тұлпар жүргізуші» за безупречное содержание 
боевой машины и грамотное выполнение заданий в 
составе мотострелкового батальона на проходивших 
учениях.

- Для меня было большой честью принять участие в 
торжественном мероприятии, получить награды из рук 

министра обороны Казахстана. За все время службы я 
старался добросовестно выполнять свои обязанности, 
поддерживать дисциплину, помогать молодым солдатам 
из нашей бригады. Намерен достойно служить и в 
будущем. Хотелось бы отметить, что подобные конкурсы 
способствуют внедрению эффективных методов 
обучения в войсках, повышают дух состязательности 
среди военнослужащих, что только положительно 
сказывается на процессе боевой подготовки, - рассказал 
сержант Мусин.

Все наши герои были приятно удивлены новостью 
о своей победе. Каждый из них отмечал, что работа 
велась также, как и всегда. Их триумф свидетельствует 
о том, что каждый может оказаться на их месте, важно 
лишь быть дисциплинированным и любить свое дело.
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Әуе шабуылына қарсы қорғаныс күштері қатарын 
толықтырған жауынгерлердің  ант қабылдау рәсімінде 
әскери бөлімінің командирі полковник Орақ Құнабаев, 
әскери бөлімінің ардагері запастағы подполковник  
Станислав Сарсеков құттықтап, ел тыныштығын 
күзету абыройлы іс екенін Отан қорғаушылардың 
жадына тағы бір салып өтті. 

Әскери бөлімнің саптық алаңында сап түзеген 
сарбаздардың ант қабылдау шарасын жауынгерлердің 
ата-аналары мен туыстары тамашалап, өздерінің 
жүрекжарды тілектерін жеткізді. Ата-аналар атынан 
жас сарбаздың атасы Батырбек Қанатбеков пен жас 
сарбаздың анасы Алина Фурман сөз сөйлеп, осындай 
ерекше күнде жиналған баршаға бейбіт өмір, татулық 
пен береке тіледі.  

Ал сарбаздар атынан қатардағы жауынгер Мағжан 
Байғазиев сөз алып, қарулас достарына қызметте 
сәттілік тілесе, «Көктем-2024» шақырылымында 
келген алдыңғы буын сарбазы қатардағы жауынгер 

Глеб Микулич Отан алдындағы борышты адал 
атқаруға, елге абыроймен оралуға тілектестік 
білдірді. 

Бүгін әрбір сарбаз өзіне жүктелген міндетті 
үлкен жауапкершілікпен сезінгені анық. Әскери 
ант қабылдау рәсімінен соң әскери бөлімнің жас 
жауынгерлері салтанатты шерумен өтті. Сондай-
ақ сарбаздар келген қонақтарға қоян-қолтық ұрыс 
элементтерін көрсетті. Ант қабылдап, нағыз 
сарбаз атанған жас жауынгерлер алдағы уақытта 
әскери бөлім жеке құрамының сапында Отан 
алдындағы борыштарын өтейтін болады.

 
Абай өңірлік гарнизонының 

баспасөз қызметі

«Тұрақты даму мақсатының 4 бөлімі – Сапалы 
білім беру» әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университеті филология факультетінің аға 
оқытушысы Шоқан Шортанбай мен институттың 
мемлекеттік тіл кафедрасының оқытушысы Гүлсім 
Тінейбекқызының жетекшілігімен «Заңғар жазушы, 
мемлекет және қоғам қайраткері Әбіш Кекілбаевтың 
«Күй», «Ханша – Дария», «Шыңырау» повестерін 
талдау» (ұлттық мінез-құлық, елдіктің мүддесі, тілдің 
тағдыры, отаншылдық пен патриотизм негіздері) 
тақырыбында студенттер мен курсанттар арасында 
ЖОО аралық ашық пікірсайыс алаңы өтті.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті 
филология факультетінің студенттері мен 
Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрлігі 
Радиоэлектроника және байланыс әскери-инженерлік 
институты 2-курс курсанттары ғылыми-танымдық 
форматта алғаш рет ұйымдастырылған іс-шараға 
қатысты. 

Пікірсайыстың алғашқы кезеңі Ә.Қастеев атындағы 
Мемлекеттік өнер мұражайына ұлттық мәдениетке 
шолу ой ширату мазмұнында өтті. Болашақ әртүрлі 
маман иелерінің мақсатын біріктіретін ортақ мүдде 
– Отан деген киелі ұғым. Тілі жоғалған, тарихы 
көмілген, мәдениеті азған, жері тозған халықтың 
өзі де жоққа тән. Шараның мақсаты – патриоттық 
рухтағы жас буынның жаңа көзқарастағы креативті 
бастамалары мен ұстанымдарына, еркіндігіне жол 
ашу, тұлға болып қалыптасуларына тәрбие бағыт 
беру. 

Ашық пікірсайыс алаңының келесі шарықтау 
кезеңі Әбіш Кекілбаевтың «Күй», «Ханша – Дария», 
«Шыңырау» повестерін терең талдаумен жалғасты. 
Ғылыми-теориялық гипотезалар негізінде зерттеуші 
ғалымдардың тұжырымдарына сілтеме жасау арқылы 
тарихи-әлеуметтік және тарихи-қоғамдық әдістер 
тұрғысынан талдау жүргізілді. 

«Күй» повесіндегі «мәңгүрт» ұғымы күні 

бүгінге дейін өзектілігін жоймаған терең тақырып. 
Мәңгүрттік – ұлт трагедиясы. Бұл әдістің 
технологиясы өзгергенімен, сипаты өзгермеген. 
Сонау XVIII ғасыр ортасындағы халықтар арасындағы 
шапқыншылықтың моральдық, трагедиялық салдары, 
жер дауы сияқты таластар бүгінде түпкілікті жойылды 
деп айта алмас едік. 

«Ханша – Дария» повесінде Шыңғыс хан 
өмірінің аңызы мен ақиқаты өрілген. Зұлымдық пен 
жауыздықты ауыздықтаған ұлы күрескер ананың 
асқақ рухы, әйел даңқы мен құдіреті биік сомдалған. 
Түгелдей қырылған елі мен ерінің жанынан өз 
жанының артық емес екенін танытқан нағыз патриот 
әйелдің ерлігі баяндалған. Елдіктің туын жықпаған өр 
халықтың аңызы осындай.

«Шыңырау» повесінде Маңғыстау өңірінің 
тарихынан, халықтың тағдырынан, географиялық 
ерекшелігіне тән ата кәсібінен терең мағлұмат 
берілген. Шөл даладағы тіршілік көзінің тапшылығынан 
құдық қазу ісінің күнкөріске айналғаны белгілі. 
Жанталас тірліктің баянсыз финалы философиялық 
ойларға жетелейді.  

Әбіш Кекілбаев шығармаларының ұрпақ 
тәрбиесіндегі алатын орны ерекше. Тақырыптың 
өзектілігі әртүрлі саладағы білім алушы жастарды 
патриотизмге, ынтымақтастыққа, ортақ мақсатқа, 
біртұтас құрылымға біріктіре алды.

Ашық пікірсайыс алаңында білімпаз жастар 
маңызды ақпараттармен бөлісіп, құнды пікірлер айта 
алды. Курсанттар мен студенттер аталған шараға 
өте тиянақты дайындалып, белсенділік танытты.  
Пікірсайыс кезеңдері жүйелі логикалық байланысқа 
құрылған. Ашық пікірсайыс тартысты өтті, өз 
мақсатына жетті. 

Гүлсім ӘМЕТОВА, 
мемлекеттік тіл кафедрасының оқытушысы
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ХАТ-ХАБАР

Мерзімді қызметтегі 39 әскери қызметші 
жауынгерлік әзірлікке келтіріліп, барлау жасағының 
құрамында жауынгерлік тәртіппен белгіленген 
ауданға жеткізілді. Әскери бөлімнің аумағынан 
ұзақ қашықтыққа алғаш рет шыққан сарбаздарға 
тапсырма түсіндірілді. Қозғалыс бағытына қарай 
белгіленген объектіні құпия іздеу және оның 
координаттарын анықтап, мәліметтерді радио 
арқылы беру жүктелді. Тапсырма берілген сәттен 
бастап координаттар туралы баяндалғанға 
дейінгі уақыт шектеулі екені және бағдарлауды 
жоғалтқан немесе бағытынан ауытқыған жағдайда 
нормативтер орындалмаған деп есептелетіні де 
жеткізілді. Рота және топ командирлері картада 

жұмыс жасады. 
Далалық жағдайдағы тапсырма бірдей 

болғанымен, ол түрлі бағыттардағы аудандарда 
жүзеге асты. Жас жауынгерлер 25 шақырым жаяу 
жүріп, берілген тапсырманы ойдағыдай орындады. 

Ұзақ қашықтықтағы қозғалыс мерзімді 
қызметтегі әскери қызметшілердің жауынгерлік 
дайындығын ширатуға зор мүмкіндік бергенін 
айта кету керек. Олар алдағы уақытта арнайы-
жауынгерлік дайындықтың жоспарына сәйкес түнгі 
траверстерге де қатысатын болады.

Алуа Искакова
Суретті түсірген автор

Саптық алаңынан кейін жеке құраммен бөлімше 
командирлері мемлекеттік-құқықтық дайындық 
бойынша алғашқы сабақтарды өткізді, оның 
барысында әскери қызметшілерге елдегі және 
одан тыс жерлердегі саяси және экономикалық 
жағдай туралы, сондай-ақ оқытудың жаңа кезеңіне 
жоспарланған іс-шаралар туралы ақпаратты 
жеткізді.

Мемлекеттік-құқықтық дайындық бойынша 
сабақтардан соң тактикалық-саптық сабақтарға 
кірісті. Бұл сабақтар барысында жеке құрамның 
жауынгерлік әзірлікті жоғары дәрежеге келтіру 
кезінде функционалдық міндеттерді орындауы, 
бақылау топтарының жұмысын ұйымдастыру, 
бөлімшелердің роталық колонналарды 
қалыптастыру аудандарына шығуы, жылжымалы 
басқару пунктерін өрістету, сондай-ақ командалық-
штабтық машиналардың жұмысқа қабілеттілігін 
тексеру және бағынысты және жоғары тұрған 
штабтармен байланысты ұйымдастыру мәселелері 
пысықталды.

Жауынгерлік дайындық аптасынан кейін 
барлық санаттағы әскери қызметшілер атқаратын 
лауазымдар көлеміндегі функционалдық 
міндеттерді, сондай-ақ штаттық қару-жарақ пен 
әскери техниканың материалдық бөлігін және 
оларды пайдалану тәртібін зерделеуді қамтитын 
мамандық бойынша сабақтарын жалғастырады. 

Айта кету керек, жеке құрамды оқытудың қысқы 
кезеңі әскери қызметшілерді мамандық бойынша 
даярлауды, бөлімшелерді үйлестіруді, жауынгерлік 

атыстарды және тактикалық жаттығуларды 
қамтитын жауынгерлік даярлық бағдарламасы 
бойынша өткізілетін болады.

Шымкент гарнизонының баспасөз қызметі

Абай гарнизоны 44736 әскери бөлімінің мерзімді қызметтегі әске-
ри қызметшілері арнайы-жауынгерлік дайындық жоспарына сәйкес 
бірінші рет ұзақ қашықтыққа шығып, берілген тапсырмаларды орын-
дады.  

Аягөз гарнизонының танк әскери бөлімінде қысқы оқу кезеңінің жауын-
герлік даярлық жоспарына сәйкес басталған мамандық бойынша жеке 
дайындық сабақтары одан әрі жалғасуда.

Шымкенттегі «Оңтүстік» өңірлік қолбасшылығына қарасты 35748 
әскери бөлімі әскер мен халықтың Отанды қорғаудағы бірлігі мен 
дайындығын бейнелейтін «Біртұтас ел – біртұтас жер» ұранымен 
өтетін қысқы оқу кезеңіне кірісті. 

АЛҒАШ РЕТ ҰЗАҚ 
ҚАШЫҚТЫҚҚА ШЫҚТЫ 

МАМАНДЫҚ САБАҚТАРЫ 
ЖАЛҒАСУДА

ҚЫСҚЫ ОҚУ КЕЗЕҢІ

Абай гарнизонына қарасты 31767 әскери бөлімінде Павлодар, 
 Түркістан және Абай облыстарынан келген жүзден астам жас сарбаз 
салтанатты түрде ант қабылдады. 

«Жаңа Қазақстан» идеясы аясында білім беру жүйесін жетілдіру, оның 
сапасын арттыру арқылы зияткерлік әлеуеті жоғары, саналы және 
жауапты жастарды тәрбиелеуде, Қазақстан Республикасы Қорғаныс 
министрлігі Радиоэлектроника және байланыс әскери-инженерлік 
институты Тұрақты даму мақсаты аясында оқу жылы кезеңінде тәр-
биелік-танымдық іс-шаралар өткізді. 

ӘУЕ ШЕБІН ҚОРҒАЙТЫН 
САРБАЗДАР АНТ БЕРДІ

АШЫҚ ПІКІРСАЙЫС ӨТТІ

Танк әскери бөлімінің жеке құрамы мамандықтар 
бойынша бірнеше топтарға бөлінді. Оларға дәріс 
жетекшілері ретінде тәжірибесі мол офицерлер мен 
сержанттар тағайындалды. 

«Мамандық бойынша жеке дайындық сабақтарын 
өткізудегі негізгі мақсат  – жауынгерлік әзірліктің 
деңгейін көтеру әрі әскери қызметшілердің 
мамандықтары бойынша білім сапасын арттыру. 
Сонымен қатар жеке құрамның лауазымына сәйкес 
міндеттерін оқу және жеке қаруы мен әскери 
техникасының мүмкіндіктерін, оны пайдалану 
тәртібін үйрену. Әскери бөлімнің барлық жеке құрамы 
сабақтарға түгел қатысып, әрбір әскери қызметші өз 

мамандығы бойынша сапалы білім алуда. Осындай 
сабақтардың нәтижелері алдағы уақытта өткізілетін 
оқу-жаттығуларында жақсы жетістіктерге жеткізеді 
деп сенемін», - деді танк әскери бөлімі командирінің 
жауынгерлік даярлық жөніндегі орынбасары 
подполковник Әділет Идришев.

Жеке дайындық сабақтары желтоқсан айының 
соңына дейін жалғасады. Мамандық бойынша 
дайындық аяқталғаннан кейін жеке құраммен оқу 
материалын меңгеру деңгейін анықтау үшін бақылау 
сабақтары өткізіледі.

Алуа ИСКАКОВА
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На Исламских играх солидарности в Турции снова 
выиграл серебряную медаль. В 2023 году стал третьим 
в упражнениях на коне на соревнованиях Кубка мира, 
проходивших в немецком Котбусе, зато позже в Дохе 
и в Баку порадовал команду и болельщиков золотом.

Для того, чтобы пробиться на Олимпийские игры 
2024 года, он выступил на серии соревнований Кубка 
мира и, заняв второе место в общем зачете, получил 
право на участие в соревнованиях, которые являются 
заветной мечтой каждого спортсмена.

В финале армейский спортсмен выступал первым. 
Сложность его программы была оценена в 6,700 балла, 
исполнение - в 8,733 балла. В сумме Курбанов набрал 
15,433 балла, что обеспечило ему второе место и 
серебряную медаль. Он уступил только ирландцу Рису 
МакЛенагану (15,533). Бронзовая медаль досталась 
американцу Стивену Недорошику (15,300). Эта 
медаль стала первой для казахстанских гимнастов на 
Олимпийских играх.

- После того, как я не попал на Олимпийские игры 
в Токио, конечно, было много мыслей, как улучшить 
свою подготовку. Я полностью поменял программу 
тренировок. Этот олимпийский цикл был как 
американские горки. Я то выигрывал медаль, то мог 
проиграть, потому что не мог заставить себя идти до 
конца. И, конечно, сидя здесь с серебряной медалью, 
я не могу в это поверить. Столько труда вложено в 
этот результат, столько работы, - сказал спортсмен на 
конференции после завоевания медали.

Нариман Курбанов признался, что до сих пор не 
осознал масштабы этого достижения. 

- Конечно, я ожидал медаль, надежды были большие, 
но все равно не мог поверить, что это случилось. Я 
до сих пор думаю, что проснусь, и вдруг это окажется 
сном. Посвящаю победу всему народу Казахстана! - 
поделился эмоциями гимнаст.

После впечатляющего результата одна из 
отечественных компаний подарила ему автомобиль 

«Skoda Kodiaq».
В составе группы спортсменов ЦСКА Курбанова 

наградил министр обороны Руслан Жаксылыков. Ему 
вручили медаль «Ел қорғаны». Глава оборонного 
ведомства подчеркнул, что из семи медалей на 
Олимпиаде в Париже четыре завоевали представители 
Центрального спортивного клуба армии. Он также 
отметил, что в ВС РК и в дальнейшем «будут 
создаваться условия для того, чтобы молодые 
люди получили достойное образование и смогли в 
дальнейшем реализовать свой потенциал в спорте 
высших достижений».

20 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

ЛИЦА АРМИИ

На Олимпиаде-2024 в Париже отечественный 
гимнаст завоевал серебряную медаль. С самого 
детства Нариман тренировался под руководством 
отца – известного тренера. Неоднократно занимал 
призовые места на детских, а позднее и юношеских 
соревнованиях.

Свое имя в историю этого вида спорта Нариману 
удалось вписать уже в 2017 году. Тогда на чемпионате 
мира в Монреале он исполнил на коне уникальный 
элемент, который был официально назван в его честь 
– The Kurbanov.

На этапе Кубка мира в Мельбурне в феврале 2018 
года уроженец Алматы на коронном снаряде завоевал 
золото, а из словенского Копера увез серебро. 
На Азиатских играх в Индонезии в том же году к 
спортивным достижениям добавил шестое место как в 
индивидуальном, так и в командном зачетах.

В следующем году на мировом первенстве в Баку 

Нариман остановился в одном шаге от пьедестала 
почета, а в Копере, несмотря на высокую температуру, 
выступил и добрался до девятого места. На летней 
Универсиаде в Италии уступил китайцу Ли Чжигаю 
и стал первым за 16 лет казахским спортсменом, 
завоевавшим медаль на этих соревнованиях.

В марте 2020 года в столице Азербайджана 
на состязаниях Кубка мира атлет стал пятым в 
квалификации в упражнении на коне, а осенью на 
мировом Кубке вызова в Венгрии заполучил высшую 
награду. Летом следующего года на этапе Кубка мира 
в Хорватии занял второе место и такой же результат 
получил через несколько дней в Катаре. Осенью 
2021 года в Японии на чемпионате мира чуть-чуть не 
дотянул до бронзы.

На Кубке мира по спортивной гимнастике в феврале 
2022 года в Германии Нариман Курбанов преодолел 
жесткую конкуренцию со стороны других спортсменов 
и получил главный приз на любимом снаряде. На 
Кубке мирового вызова в Сомбатхее казахстанский 
гимнаст завоевал чемпионский титул, а на чемпионате 
Азии поднялся на вторую ступень пьедестала почета. 

Начальник Управления контроля боевой подготовки 
главного Управления боевой подготовки Управления 
главнокомандующего Силами воздушной обороны ВС 
РК полковник Алтынбек Кенжебаев является одной из 
таких личностей.

Он родился 20 декабря 1974 года в поселке 
Новоказалинск (ныне – Айтеке-Би, Кызылординская 
область) в семье рабочего. С детства мальчик хотел 
поступить в Суворовское военное училище, увлекался 
книгами и фильмами на военную тематику.

Важную роль в жизни юного Алтынбека Кенжебаева 
сыграл его дедушка-фронтовик, вернувшийся с 
Великой Отечественной войны в 1945 году после 
тяжелого ранения и воспитавший мальчика. Наш 
герой вспоминает, как дедушка брал его с собой 
в парк Победы на 9 Мая и рассказывал внуку о 
людях, ушедших на войну из этого маленького села, 
затерянного в казахских степях.

- Про войну дедушка, как и многие ее участники, 
особо не рассказывал. Он лишь говорил, что на войне 
нет ничего хорошего, и первое, что кричит солдат, 
получивший ранение, это: «Мама!», - вспоминает 
Алтынбек Кенжебаев.

Со временем желание парня стать военным 
только крепло. Он решил поступить после 9 класса в 
республиканскую военную школу в Шымкенте. Втайне 

от родителей он подал документ в военкомат для 
прохождения районной медицинской комиссии. 

По окончании 9 классов он объявил родителям, что 
прошел все этапы отбора и поедет учиться в Шымкент. 
Им было нелегко принять решение сына, ведь в те годы 
наступало время больших перемен, и они беспокоились 
за своего старшего сына, который решил продолжить 
учебу в другом городе.

Однако решение уже было принято. Парень попросил 
своего дядю (брата мамы) Марала Балымова отвезти 
его в Шымкент, чтобы во что бы то ни стало поступить 
в военную школу. Для поступления необходимо было 
сдать экзамены по физической подготовке, математике 
и написать диктант по русскому языку. С этой задачей 
он успешно справился.

Так вышло, что Алтынбек Кенжебаев наряду 
с другими учениками обучался военному делу в 
«переломные годы», в которые все чувствовали 
приближающиеся большие перемены. Поэтому все 
они встречали независимость в погонах и сапогах в 
возрасте 16-17 лет.

Окончив школу в Шымкенте, молодой человек 
поступил в Алматинское высшее общекомандное 
военное училище (ныне – Военный институт 
Сухопутных войск имени Сагадата Нурмагамбетова).

Военная карьера молодого офицера началась в 
1997 году в Капчагайской десантно-штурмовой бригаде 
(ныне – г. Конаев), где в течение трех лет он служил на 
должностях командира десантно-штурмового взвода, 
начальника разведки одной из воинских частей. В эти 

Олимпийский призер, выступающий за Центральный спортивный клуб 
армии, Нариман Курбанов пожелал казахстанским военнослужащим 
твердо идти к намеченной цели, достойно исполнять возложенные на 
них обязанности, постоянно работать над совершенствованием физи-
ческой подготовки. На днях спортсменов ЦСКА, прославляющих нашу 
страну и Вооруженные Силы РК на престижных международных сорев-
нованиях, поздравил министр обороны Руслан Жаксылыков и вручил 
им заслуженные награды.

Армейская служба сложна, но в то же время интересна. В ней каждый 
может найти свое место в зависимости от своих способностей и упор-
ства. Однако есть люди, для которых армия стала настоящим домом, где 
они чувствуют себя уверенными, а главное – счастливыми.

РАДИ СЛАВЫ СТРАНЫ

БЫТЬ ВЕРНЫМ НАРОДУ 
И ОТЕЧЕСТВУ

Фархат КИНЖИТАЕВ

Нариман ДЮСЕНОВ

В состязании, прошедшем в столице Российской 
Федерации, приняли участие спортсмены из 18 
стран. 

Соперниками майора Вадима Федосеева в 
весовой категории свыше 73 кг были спортсмены 
из Туркменистана и России. В финальном бою он 
одержал победу над представителем Узбекистана 
со счетом 11:7. 

В международном аэропорту чемпиона 
встретили сослуживцы, которые тепло поздравили 
его с завоеванием чемпионского пояса. 

Путь к пьедесталу непрост. Он полон испытаний 
и изнурительных тренировок. Технику ударов, 
комбинаций и приемы защиты ему помогали 
осваивать тренеры подполковник Нурдаулет 
Ержигитов и Даурбек Даулетов.

Спортсмен уже становился чемпионом 
кубков министра обороны Казахстана и мира 
– по рукопашному бою, СНГ – по армейскому 
рукопашному бою. 

Триумфальное выступление Вадима Федосеева 
в Москве – отличный подарок казахстанцам ко 
Дню Независимости и новый вклад в копилку 
личных достижений спортсмена.

Майор Вадим Федосеев, проходящий службу в Силах специальных опе-
раций, завоевал «золото» на чемпионате мира по рукопашному бою. 

ВЕРНУЛСЯ С ПОБЕДОЙ 

же годы для нашего героя началась непростая, но 
интересная армейская жизнь с полевыми выходами и 
ночными рейдами. 

- Практически на протяжении всей служебной 
карьеры мне приходилось работать с солдатами. 
Особенно запомнились те первые годы службы, когда 
мы, молодые «романтики», выполняли свою работу. 
Кроме того, мне особенно повезло с командирами, 
среди которых был заместитель министра обороны, 
главнокомандующий Силами воздушной обороны 
ВС РК генерал-лейтенант авиации Даурен Косанов, - 
рассказывает полковник Кенжебаев.

Он вспоминает, что первые годы службы были 
непростыми: решались проблемы с обеспечением и 
нехваткой офицерских кадров, но при этом боевая 
подготовка шла непрерывно. В роте, в которой служил 
наш герой, было всего два офицера. Все свое время 
они проводили с солдатами, жили в казармах.

- Надо сказать, что для молодых лейтенантов 
старались создавать все условия. К примеру, усилиями 
командира батальона (ныне – генерал-майора Даулета 
Оспанова) нам были выделены комнаты в общежитии, 
но там мы практически не бывали. Нам больше 
нравилось быть рядом с солдатами. Помимо этого, 
генерал Оспанов многому нас научил. В те годы наши 
командиры были для нас примером, и мы хотели на них 
равняться, - рассказывает полковник.

С 1999 года Алтынбек Кенжебаев продолжил 
служить в шымкентской авиабазе на должностях 
командира аэродромно-технической роты, начальника 
штаба батальона, заместителя начальника штаба по 
службе войск.

В 2011 году наш герой был назначен начальником 
штаба воинской части, на базе которой располагался 
учебный центр подготовки младших специалистов Сил 
воздушной обороны. В последующем он был назначен 
заместителем командира данной части, а затем ее 
командиром.

Сегодня Алтынбек Кенжебаев в рамках своей 
должности следит за четким и качественным 
исполнением мероприятий по боевой подготовке в 
частях Сил воздушной обороны. Он также проводит 
ежемесячный и ежеквартальный анализ выполненной 
работы.

За годы работы с солдатами и офицерами наш 
герой усвоил один главный принцип: каждый 
военнослужащий – это прежде всего человек, с которым 
важно выстраивать доверительный контакт. Для этого 
офицеру важно разговаривать с солдатами, глядя им 
в глаза, и тогда они расскажут все, что накопилось на 
душе. Офицерам нужно понимать солдата: его характер 
и желания. Именно от этого зависит выполнение 
коллективом поставленной задачи. Поэтому работа с 
людьми очень сложна, но очень почетна.

Ярким примером отношения к делу и к людям 
Алтынбек Кенжебаев считает прославленного 
казахского воина Бауыржана Момышулы, который учил 
людей непросто воевать, а беречь себя и ближнего. 

- Можно сказать, что повесть Александра Бека 
«Волоколамское шоссе», рассказывающая о подвиге 
героев-панфиловцев, является моей настольной 
книгой. В этой войне Бауыржан Момышулы проявил 
себя как командир, придерживающейся строгой 
дисциплины, поскольку он понимал, что для 
сплоченного дисциплинированного коллектива 
невыполнимых задач не бывает. Он не бросал слабых, 
а наоборот учил свой личный состав помогать им. В 
этом и заключается его величие, - говорит Алтынбек 
Кенжебаев.

На протяжении 34 лет Алтынбек Кенжебаев прочно 
связан с Вооруженными Силами. За эти годы он впитал 

в себя дисциплину. Как и у каждого военного, у него 
расписан каждой день, даже выходные. Главным 
принципом для него является «ПОРКА» - планирование, 
организация, руководство, контроль, анализ. Наш 
герой уверен, что поставленная в армии задача может 
быть выполнена только благодаря этим действиям.

Особую роль в жизни нашего собеседника играет его 
семья, к которой он относится с огромным уважением. 
Супруга военного все эти годы, сопровождавшиеся 
переездами и командировками, следует за мужем 
и поддерживает его. В их семье придерживаются 
принципа трех «В» - взаимовыручка, взаимоуважение 
и взаимопонимание.

Полковник Алтынбек Кенжебаев с супругой 
воспитывают четырех сыновей, которые в скором 
времени могут стать частью Вооруженных Сил. 
В их воспитании наш герой старается найти свой 
индивидуальный подход, ведь каждый из его сыновей 
– это отдельная личность. Однако при этом отец 
не забывает о дисциплине и порядке – важнейших 
армейских принципах, которые обязательно пригодятся 
сыновьям в будущем.

Оглядываясь назад, Алтынбек Кенжебаев 
признается, что не мог себе представить в начале 
своего карьерного пути, каких высот может добиться 
казахстанская армия. По его мнению, сегодня для 
военнослужащих созданы все условия для того, чтобы 
построить в армии успешную карьеру и будущее. Кроме 
того, с каждым годом Вооруженные Силы пополняются 
все более новыми и модернизированными образцами 
военной техники. 

В этом году Алтынбек Кенжебаев отметит важную 
и солидную дату – 50 лет. Большую часть своей жизни 
он прошел «в форме и сапогах». Все эти годы он 
посвящает себя служению Родине, научившись быть 
дисциплинированным и планировать свой день. Армия 
приучила его к порядку во всем, уважению к старшим, 
стала для него «мужской школой», которая позволила 
ему стать настоящим полковником.

В 2022 году полковник Алтынбек Кенжебаев Указом 
Президента был награжден орденом «Айбын» II 
степени.

Наш герой – заядлый рыбак. В свободное от службы 
время он любит посидеть вместе с сыном с удочкой на 
берегу. Это спокойное и размеренное хобби позволяет 
ему отвлечься от повседневных забот и настроиться на 
новые армейские будни. 
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Бірде сол үнсіз бейне – Монументке барып, тағзым 
еттім. Жаймашуақ жаз айларының бірі еді. Күн ашық, 
жадырап тұрған. Ескерткіш алдындағы гүлдер де 
қызылды-жасылды болып, құлпырып кетіпті. Бейнебір 
түкті кілем төсеп қойғандай әсер берді. Маңайында ұзақ 
жүрдім. Ауған соғысының ардагерлеріне арнап жазған 
өлеңімнің бір-екі шумағы тіліме оралды.

... Түсіме де кіреді, 
Табыттың қайтып жатқаны.
Шайқалмасын деп тілеймін
Елімнің атар ақ таңы.
Шейт боп кеткен көп боздақ,
Мәңгілік 20 жаста олар.
Соларды еске алғанда,
Көкірекке мұңлы жас толар...
Есіме Алматыдағы күндерім түсті. Ауғанстан соғысы 

және жергілікті қақтығыстар ардагерлері мен мүгедектері 
республикалық қоғамдық одағының төрағасы запастағы 
подполковник Серікбай Кеңесбайұлы Баймолдановтың 
бастамасымен «ауғандық» жігіттер бас қосып, Ақмолаға 
(ол кезде солай аталатын) жиі-жиі барғыштап жүрді. 
Артынан естідім, Сарыарқаның төсінен тағзым етер киелі 
орын – ескерткіш салынып жатыр екен. Бастамашыл 
топтағы жаңағы жігіттер уақытты созып алмай, бастаған 
істерін тездетіп аяғына жеткізуді мақсат тұтып жүрген 
екен.

«Қимылдаған қыр асар» демекші, сол азаматтар 
сыннан сүрінбеді. Өз алдарына қойған мақсаттарына қол 
жеткізіп, ұйымшылдық танытып, көптің алғысын алды. 
Боздақтар атынан «берілер» бір аманат осылай жүзеге 
асқан. Кейінірек, сол ескерткіштің ашылу салтанатына 
қатысу бақыты бұйырды. Сөз алғандардың барлығының 
ой-пікірлері, асқақ армандары, бата-тілектері бір 
арнаға тоғысты: «Мына өмірден ешқандай қызық көріп 
үлгермей қыршын кеткен ғұмырлардың есімдерін енді 
тірілер ұмытпақ емес, ерліктері де есте сақталмақшы...»  
Қайсыбірінің атын атап, түсін түстейін, тек сол жігіттерге 
«Жаратқандарың жар болсын!» дегім келді.

...Монументке өрімдей жастардың есімдері қашалып, 
көрнекті етіп жазылған. Елорданың Ақмола қаласы 
болып тұрған кезінде Ауғанстан соғысына аттанып, содан 
оралмай қалған азаматтардың есімдері бүгінде Астана 
төрінде осылай асқақтайды. 

Еліміз Ауғанстан соғысына қатысқандарға қолдан 
келгенше қамқорлық жасауда. Мәртебелері Ұлы 
Отан соғысы ардагерлеріне теңестірілген. Заңмен 
қарастырылған көптеген жеңілдіктер әлі күнге дейін 
пайдаланылады. Бірақ...

Иә, сол «бірақтың» көлеңкесінде кеудеге тығылған 
қаншама ащы зар, көз жасының өтемі бар. Жаңағы 
материалдық құндылықтар адам өмірін қайдан 
толықтырсын?! Бұл өзі қаншама ата-ананы зар жылатып, 
қаншама нәрестені жетім қалдырған, бір сөзбен 
айтқанда, көптеген жүректерді сыздатып, сай сүйекті 
сырқыратқан, әлі де жазылмаған және жазылмайтын да 
жара. Өйткені, ардақты аналар мен абзал әкелердің, асыл 
жар мен панасыз ұл-қыздың ауыр күрсінген қайғысын 

ештеңемен де өтей алмасымыз анық!? Олардың әлі күнге 
дейін балаларының мына жалпақ дүниемен мәңгілікке 
қош айтысқанына сенгілері келмейді. Ерте ме, кеш пе, 
хабарсыз кеткен баласы қайтып оралатындай алаңдап, 
есіктен кіріп келетіндей елеңдеп отырады. Елеңдеумен 
өмір кешіп келеді... Үміттің нәзік жібі үзілмейді. Пенденің 
өзі де соның үзілмегенін қалайды. Сол арманның 
арбауында талай шырақтың сөніп жатқандығы өкінішті-
ақ. Кейбіреуіне, тіпті туған елдің бір уыс топырағы да 
бұйырмады ғой...

Қайтыс болған, майдан даласынан оралмаған 
ерлердің алдында тірілердің өтелмеген парызы мен 
қарызы бар жандардай жабырқап, жүдеп қалатыны 
осыдан туындаса керек. Содан кейін амалсыз барып, 
тағдырдың салғанына мойынсұнып, марқұмдарға құран 
бағыштайды, тірілерге тәуба айтады. Бұл өзі адами 
міндеттің ең жоғарғысы. 

Жыл сайын желтоқсан мен ақпанда кешегі Ауғанстан 
соғысынан аман-есен оралған «интернационалист-
жауынгерлер», бүгінгі қоғам үшін құрметті ардагерлеріміз, 
міне, осындай жайттарды ой елегінен өткізіп, монументтің 
жанында мұңайып тұрады. Соғыс ардагері ретінде 
мамырдағы Жеңіс күнінде де олар осы жерден табылады. 
Бас қосқан сайын бір мұңайып, бір қуанады. Өткенді 
еске алады, бас қосар бағыттарының барлығына қанағат 
жасайды. Сосын гүл шоқтарын қойып, «үнсіз бейнеге – 
тас мүсінге» тәу етеді. Бірақ, әр жүректе «ащы зардың» 
мұңы есіп тұратындай әсер етеді маған... 

Иә, олардың қарулас достары сол бір түсініксіз 
«майданнан» оралмады. Тағдырдың жазуы осындай 
болғасын қайтесің?! Әйтпесе, олар да тәтті өмірдің 
қызығына тоймай жайраң қағып жүретін еді ғой... 
Маңдайымызға сыймаған олар «мәңгілік 20 жаста қалып 
қойды». 

Ескерткіш тақтадағы есімдер осылайша, кешегі 
қандыкөйлек достарына биіктен асқақтай қарайтын 
секілді, баяу ғана сыбырлап, «отты күндерден» естелік-
сыр шертетін сияқты. Соның белгісіндей мереке, айтулы 
күндерде жұртшылық пен қоғамдық ұйымдардың өкілдері 
отқа оранған жастық ғұмырға ыстық ықыластарын 
білдіріп, олардың майдан даласындағы аңызға бергісіз 
ерлік істеріне бастарын иеді.  

Бірде сол «үнсіз бейненің» қасында тұрып, ІІ 
дәрежелі «Айбын» орденінің иегері, ауған жерінде және 
Қазақстан әскерінде әскери авиация саласында қызмет 
еткен запастағы подполковник Серікбай Баймолдановтың 
айтқаны бар еді, сол құлағымда қалыпты:

«Мына алып монументтің мәрмәр тақтасына 
жазылған есімдердің арасынан әртүрлі ұлттардың 
өкілдерін кездестіруге болады. Бірақ, олардың барлығы 

Абай гарнизонында орналасқан 74884 әскери бөлімінде қоян-қолтық 
ұрыстан кіл мықтылар анықталды. Бөлім командирінің кубогы үшін өт-
кен турнирге 60-тан астам офицерлер мен келісімшарт бойынша әске-
ри қызметшілер қатысты. Алғаш рет ұйымдастырылып отырған жарыста 
әскери спортшылар жеті салмақ дәрежесінде бақ сынады. 

ҚОЯН-ҚОЛТЫҚ 
ҰРЫСТАН БАҚ СЫНАДЫ

Елордаға ауысып келген алғашқы жылдарым. Жұмыс орным «Встреча» 
дүкенінің маңында, ал мекенжайым – Абылайхан даңғылы мен Кенесары 
даңғылының жалғасқан жері. Арақашықтық алыс емес. Осы екі ортаны 
күнделікті жаяу жүруге әдет етіп алғанмын. Таңертең асығып бара жата-
мын.  Кешкісін уақытым кеңдеу, жан-жағыма көз салып, анаған-мынаған 
зерделей қараймын. Абылайханның бойында Монумент бар, «ауған-
дықтарға» арналған. Кейінірек, одан сәл әріректеу жерден – Қажымұқан 
Мұңайтпасов атындағы көшеге шығар жағынан «чернобыльдықтарға» да 
ескерткіш қойылды. Бұл маң маған осы екі ескерткішпен құрметті болып 
тұрады. Күн сайын жұртшылық көбірек шоғырланатын осы екі қарапайым 
ескерткіштің тұсынан өткенде бір нәрседен қысылғандай абыржып қала-
тыным бар... 

ҮНСІЗ БЕЙНЕМЕН СЫРЛАСУ
НЕМЕСЕ АУҒАН СОҒЫСЫНЫҢ 
АРДАГЕРІ ПОДПОЛКОВНИК СЕРІКБАЙ 
БАЙМОЛДАНОВТЫҢ КӨП ЕҢБЕКТЕРІНІҢ 
БІРІ ЖАЙЛЫ ТОЛҒАНЫС

– Дүбірлі додада жеңімпаз атанғандарға алдағы 
уақытта өткізілетін ҚР Қарулы Күштері чемпионатына 
жолдама беріледі. Аталмыш чемпионат келер жылдың 
қаңтар айына жоспарлануда, - дейді 74884 әскери 
бөлімінің армиялық жекпе-жек ұрысының нұсқаушысы 
подполковник Нұржан Тұрымов. 

Сайыстың салтанатты жабылуы барысында 74884 
әскери бөлімінің командирі подполковник Ризван 
Кайранов сөз алып, әскери қызметшілердің жауынгерлік 
даярлығында қоян-қолтық ұрыстың маңызы зор 

екенін атап өтті. Ол чемпионат жеңімпаздары мен 
жүлдегерлерін құттықтап, жарыстың қатысушыларына 
алғысын білдірді, алдағы сайыстарға жеңіске жетуде 
табандылық тіледі.

Командалық есепте жеңімпаз атанғандар  74884 
әскери бөлімінің командирі атынан кубокқа ие болды. Ал 
сайыс жеңімпаздары мен жүлдегерлері медальдармен, 
грамоталармен марапатталды. 

Абай өңірлік гарнизонының баспасөз қызметі

да біздің бауырларымыз, біздің отандастарымыз. Кешегі 
Ауғанстан соғысы кезінде бір үзім нанды бөліп жеген, 
біріміз үшін біріміз оққа кеудемізді тосқан қандыкөйлек 
достарымыз. Дәл бүгінгі күні өмірдің «екі арнасында» 
өмір сүріп жатқанымызбен, біздің жанымыз олармен 
бір. Жүрегіміз бірге соғады. Жалпақ жұртшылық әуелі 
соны түсінсін! Жауынгерлік өмірдің ыстығы мен суығына 
төселмеген жас жігіттер жат елдің аспаны астында 
айтып болғысыз қиын шайқастарға түсті. Олар, тіпті, 
өздерінің гүл жайнаған ғұмырларын от пен жалынға 
орай отырып, алға қойған тапсырмаларды сөзсіз 
орындауы үшін бірыңғай мақсаттың арнасына күш пен 
жігерін жұмылдыра білді. Отан-Ана алдында қабылдаған 
Әскери антына адал болуды мақсат еткен абзал жандар 
үшін Отанға адал қызмет көрсету бәрінен де ардақты 
міндет болып саналды. Мен бүгінде кеудемдегі орден-
медальмен емес, солармен бірге жүрген күндеріммен, 
солармен бірге жеген бір үзім наныммен мақтанамын! 
Марапаттың ең маңыздысы, осы! Маңдайға жазған соң, 
мен тірі қалдым. Бірақ, «жат жерде шейіт болғандар 
қаншама, солардың бәрі неге аман-есен елге келмеді?» 

деген сұрақтар көп мазалайды. Өмірдің жазылмаған 
заңдары көп. Сондықтан аруақты сыйлау, оларға құрмет 
көрсету, отбасыларына қолдан келгенше жәрдем жасау 
өмірімнің соңғы күндеріне дейінгі азаматтық міндетім 
болып қала береді».

Жонып алар жері жоқ түзу сөз. Серікбай 
Кеңесбайұлының бұл айтқандары ел тізгінін 
ұстағандардың, әрине, бірінші кезекте соғыстың жайын 

түсіне білетін «ауғандықтардың» бәріне бірдей қасиет 
болып дарыса ғой, шіркін!? Осы уақытқа дейін қоғамдық 
бірлестіктің төрағасы ретінде тікұшақ полкінде әскери 
қызмет атқарып, Ауғанстандағы соғыс кезінде мерт болған 
қаруластары Кеңес Одағының Батыры подполковник 
В.Гайнутдиновке, «Қызыл Жұлдыз» орденінің (қаза 
тапқаннан кейін) иегері капитан В.Г.Савинге, «Қызыл 
Жұлдыз» орденінің (қаза тапқаннан кейін) иегері аға 
лейтенант В.Н.Касиловке арнап Алматыдағы №13 әскери 
қалашықта ескерткіш тұрғызуға мұрындық болған, 
Астанадағы Республикалық Мемориалдың құрылысы 
мен ашылуына да бір адамдай атсалысқан, тағы басқа 
да бірқатар қалаларда қаза тапқан отандастарымыздың 
рухына бағышталған бірнеше ескерткіштердің 
тұрғызылуына бастамашы болған Секеңнің ішкі көңіл 
сарайына кеңірек үңілген адам оның басқа ойларын 
жақсы түсінген болар еді... 

Ауғанстан соғысының қоғамымызда өзіндік 
орнының бар екенін және әрқайсымыздың санамызға 
берік орналасқанын айтуға тиіспіз. Бас-аяғы 110 
айға созылған соғыста отандастарымыз өзінің әскери 
борышын адал атқарды. Олар басшылықтың бұйрығын 
орындауға тиісті болатын. Соған орай, мұндағы 1979 
жылғы 25 желтоқсаннан 1989 жылғы 15 ақпанға дейін 
созылған бұл соғыста 22 269 қазақстандық жауынгер 
қатысты. Олар Кеңес әскерінің түрлі бөлімдерінде 
әртүрлі тапсырмаларды орындады. Бұлардың ішінде 294 
жауынгер әртүрлі айрықша ерлігімен көзге түсті. Соғыс 
ауыр зардаптарын да ала келді. Ауғанстандағы Кеңестік 
шектеулі контингент әскери құрамаларының қатарында 
қызмет атқарған 1 015 отандасымыз түрлі дәрежедегі 
мүгедектікке ұшырап, оларға мемлекет тарапынан тиісті 
мөлшерде материалдық және моральдық тұрғыдағы 
жәрдемдер көрсетіледі. Бұған қоса, сол соғысқа қатысқан 
21 жауынгер хабар-ошарсыз жоғалып кетті. Із-түссіз 
жоғалғандарды іздестіріп, табу мақсатында көптеген іс-
шаралар атқарылып жатыр. Туған елге тірідей немесе 
мүрдесі қайтқан кешегі сарбаздар аз емес. Өкінішке 
орай, атқарылып жатқан кейбір істің қайтарымы шамалы 
болып тұр 

...Мұрағаттық құжаттардың бірінде соғыстың 
алғашқы күндерінде қазақстандық альпинистердің 
бір тобының ұшақ апатында қазаға ұшырап, тура сол 
кезеңде артынан жоқтаушысы болмағандықтан із-түссіз 
кеткені жайлы жазылыпты.  

Тағы бір жерде 1979 жылы 25 желтоқсанда кешкі 
сағат 19.33-те Кабул әуежайына қонар кезде капитан 
В.В.Головчиннің Шымкенттен ұшып шыққан Ил-76 ұшағы 
тауға соғылып опат болғаны айтылады. Ұшақ экипажы 
мен 37 десантшы-жауынгер қаза тапқан... Мұндай 
жағдайдың біреу емес, бірнешеу екендігі шындық. Ащы 
да болса, ақиқат осы!

Міне, гүлдей жайнаған жас дәуренін өрт шалған 
өрендердің аруағына бас иіп, тағзым етудің осындай сыры 
бар. Ал, «Үнсіз бейнемен» мен құсап сырласатындар да 
аз емес...

Марат ЖҮНІС-БЕК

БІЗДІҢ АНЫҚТАМА: запастағы подполковник 
С.Баймолданов – Ауған соғысының ардагері, ұзақ жылдар 
бойы Ауғанстан соғысы және жергілікті қақтығыстар 
ардагерлері мен мүгедектері республикалық қоғамдық 
одағының төрағасы болған.

1979 жылы Кәсіптік-техникалық училищесін үздік, 1982 
жылы Киров әскери авиациялық-техникалық училищесін, 
2001 жылы Азаматтық авиация академиясын бітірген. 

Мамандығы – Ми-24 тікұшағының борт технигі және 
ұшақ және двигатель инженері. 

1982-1987 жж Кеңес әскерінің Германиядағы (Лейпциг 
қаласы) тобында, 1987 ж Қиыр шығыс (Благовещенск қаласы) 
әскери округінде, 1987-1988 жж Ауғанстан (Кабул қаласы) 
Демократиялық республикасында, 1988-1994 жж Орта Азия 
(Шыршық қаласы) әскери округінде, 1994-1998 жж Қазақстан 
Республикасының Қарулы Күштерінде әскери қызметтер 
атқарған.

Қоғамдық жұмыстарда: 1996 жылдан Первомай авиация 
гарнизоны Ауғанстан ардагерлері одағының төрағасы.

1998-2000 жж Алматы қалалық Ауғанстан ардагерлері 
одағы төрағасының орынбасары.

2000-2003 жж Алматы қалалық Ауғанстан ардагерлері 
одағының төрағасы.

2003- 2005 жж Қазақстан Республикасы Ауғанстан және 

жергілікті қақтығыстар ардагерлері одағы төрағасының 
орынбасары.

2005 мамырдан Алматы қалалық Ауғанстан соғысы 
ардагерлері мен мүгедектері қоғамдық бірлестігінің 
төрағасы.

2011 жылғы сәуірден «Ауған соғысы және жергілікті 
қақтығыстар ардагерлері мен мүгедектері» республикалық 
қоғамдық одағының төрағасы.

Оның бастамасымен және ұйымдастыруымен:  
01.06.1999 жылы Алматыдағы №13 Әскери қалашықта 

тікұшақ полкінде әскери қызмет атқарып, Ауғанстандағы 
соғыс кезінде мерт болған қаруластары Кеңес Одағының 
Батыры подполковник В.Гайнутдиновке, «Қызыл Жұлдыз» 
орденінің (қаза тапқаннан кейін) иегері капитан В.Г.Савинге, 
«Қызыл Жұлдыз» орденінің (қаза тапқаннан кейін) иегері аға 
лейтенант В.Н.Касиловке арнап ескерткіш тұрғызылды; 

7.05.2000 жылы Астанадағы республикалық мемориалдың 
(Мемориал директорының құрылыс жөніндегі орынбасары 
болды) құрылысы бітіп, салтанатты жағдайда ашылды;

15.02.2003 жылы Ауғанстанда қаза болған 
алматылықтарға арналған ескерткіш ашылды.

16.12.2007 жылы Қазақстан Республикасы Президентінің 
Жарлығымен ІІ дәрежелі «Айбын» орденімен және көптеген 
медальдармен наградталған.

ҮЗІК СЫР
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В мероприятии принял участие имам Саранской 
городской мечети, религиовед Нуржигит Мусабеков, 
который рассказал, как защитить военнослужащих 
и членов их семей от негативного влияния 
идеологии экстремизма. В ходе конференции 
священнослужитель остановился на опасностях 
радикальной религиозной идеологии в современном 
обществе, отметив, что эти вопросы имеют 
первостепенное значение для государственной и 
социальной целостности. Он также отметил, что в 
стране ведется активная работа по профилактике 
террористических проявлений.

– Борьба с терроризмом и экстремизмом - одно из 
основных направлений обеспечения правопорядка 
в мире. Хотя доля таких преступлений в общем 

количестве невелика, важно отметить, что они 
вызывают негативную реакцию общественности 
и правоохранительных органов. Для решения 
этой проблемы необходимо работать совместно 
с государственными органами, а также со всем 
обществом, важной частью которого являются 
военнослужащие, - сказал Нуржигит Мусабеков.

В свою очередь контрактник зенитно-ракетного 
дивизиона С-300 Жалгас Абишев отметил, 
что подобные воспитательные беседы очень 
полезны для молодежи, подчеркнув, что борьба с 
экстремизмом и терроризмом является глобальным 
вопросом, требующим совместных усилий всех 
государств мира. 

В ходе конференции слушателям была 
предоставлена конкретная информация 
об эффективных методах предотвращения 
распространения религиозного радикализма в 
военной среде, даны рекомендации по организации 
тренингов по противодействию таким угрозам.

Композиция воссоздает трагические и героические 
события, происходившие в декабре 1941 года под 
Москвой. В них принимала участие 316-я стрелковая 
дивизия, сформированная в Казахстане под 
руководством генерал-майора Ивана Панфилова. 
Воспроизведен бой советских артиллеристов и 

пехотинцев с немецкими танками, атаки вражеской 
авиации и контрудары советских штурмовиков Ил-2.

Сборкой миниатюрных моделей военной техники 
офицер увлекся еще в курсантские годы, когда учился 
в Академии воздушно-космической обороны имени 
Маршала Советского Союза Г. К. Жукова в Твери. С 
годами невинное хобби переросло в уже серьезную 
страсть – офицер стал конструировать исторические 
диорамы, воссоздавая батальные сцены минувших 
лет. Более того, он всерьез заразил своим увлечением 
подчиненных.

Мероприятие собрало семь команд, 
представлявших различные воинские части и 
формирования гарнизона. Участниками стали 
команды из авиационной базы, базы материально-
технического обеспечения, Военно-морской базы, 

бригад морской пехоты, противовоздушной обороны, 
Национальной гвардии и Пограничной службы КНБ.

В организации конкурса под названием «Біртұтас 
ел – Біртұтас жер» приняли участие представители 
областного Департамента по делам обороны, 
Комитета солдатских матерей «Аналар жүрегі» по 
городу Актау и Мангистауской области и военный 
прокурор Актауского гарнизона. 

Конкурс КВН состоял из двух этапов: приветствия 
и домашнего задания. На первом – участники 
проявили свою креативность, рассказывая о себе 
и своем служебном пути, на втором – выполнили 
заранее подготовленные задания. 

Мероприятие прошло на высоком уровне, солдаты 
выступали с большим энтузиазмом, проявляли 
смекалку и остроумие. 

– Все команды хорошо подготовились. Хочу 
поблагодарить участников и пожелать им успехов 
в службе. Такие мероприятия играют важную роль 
в сплочении коллектива и поддержке морального 
духа, – говорит представитель Комитета солдатских 
матерей «Аналар жүрегі» Гульмира Жанысбаева. 

Спонсором КВН выступило ТОО «Каспий Авто 
Парк». Его директор Дидар Аушатов подчеркнул 
значимость мероприятия в формировании дружбы и 
взаимной поддержки среди военнослужащих.

По итогам конкурса третье место заняла команда 
«Жас шекарашылар» из воинской части 2201А 
Пограничной службы КНБ. Второе место досталось 
команде «Азаматтың тарландары» из воинской части 
25744 бригады морской пехоты. Обладателем кубка 
стал коллектив «Ұландар» из воинской части 6656 
Национальной гвардии МВД.

Все участники были награждены ценными 
подарками, грамотами, кубками и сертификатами на 
посещение кинотеатра. Конкурс стал важной вехой 
в укреплении традиций дружбы и взаимопонимания 
среди военнослужащих.

Военнослужащие приняли участие в совещании, посвященном вопро-
сам профилактики экстремизма и терроризма. Воспитательная бесе-
да состоялась с личным составом зенитно-ракетного дивизиона С-300 
воинской части 44803, дислоцированной близ Караганды.

Заместитель командира зенитно-ракетного дивизиона войсковой части 
44803 Карагандинского гарнизона Рамазан Бахтияров создал батальную 
диораму, посвященную подвигу 28 героев-панфиловцев.

Первый в истории конкурс КВН среди военнослужащих Актауского 
гарнизона был организован на базе бригады морской пехоты Регио-
нального командования «Запад». 

СКРЫТАЯ УГРОЗА

ЗНАКОМСТВО С ПРОШЛЫМ

ВЕСЕЛЫЕ И НАХОДЧИВЫЕ

Там они водрузили Государственный флаг 
Казахстана. Таким образом школьники выразили 
преданность Родине и стремление к новым высотам.

По словам командира отряда юных альпинистов 
Игната Зизина, зимние условия усложнили 
восхождение. 

– Снег, мороз до минус 23 градусов и испытание 
высотой требуют хорошей адаптации. Только 
благодаря тщательной подготовке нам удалось 
преодолеть все трудности. Это был вызов, но и 
большая честь, – поделился он. 

Восхождение стало частью серии достижений 

юных альпинистов военно-патриотического клуба 
«Киров», действующего на протяжении восьми лет. 
Ранее участники клуба покорили такие вершины, как 
Большой Алматинский пик и пик Туран (ИЯФ).

Следует отметить, что перед восхождением 
воспитанники военно-патриотического клуба в 
обязательном порядке проходят полугодовой 
курс легкоатлетической и горной подготовки, 
включающий освоение навыков ориентирования, 
работы с альпинистским снаряжением и выживания в 
экстремальных условиях.

Воспитанники класса «Жас сарбаз» средней школы №102 г. Алматы 
вместе с военруком школы Бахытжаном Перимбетом совершили вос-
хождение на пик имени Куляш Байсеитовой, расположенный на высо-
те 3450 метров над уровнем моря. 

СИЛА ДУХА НА ВЫСОТЕ

- Подобные занятия носят большой воспитательный 
и образовательный момент. Так молодые люди 
обогащают багаж знаний, непосредственно 
знакомятся с прошлым, - говорит он.

Фигурки солдат, детали для сборных моделей, а 
также необходимые подручные материалы Рамазан 
Бахтияров закупает за счет собственных средств. 
Удовольствие это не из дешевых, особо редкие модели, 
к примеру, приходится заказывать за рубежом, 
поскольку ассортимент отечественных магазинов, 
предоставляющих товары для моделистов, не всегда 
блещет разнообразием. Однако истинного ценителя 
это не останавливает.

- У меня есть большая мечта: охватить ключевые 
сражения Великой Отечественной войны – начиная 
с битвы за Брестскую крепость, Севастополь, 
Сталинград и заканчивая взятием Кенигсберга, 
Берлина. Думаю, на это уйдет не один год, но терпение 
и труд у меня есть, – уверен майор Бахтияров.

В начале встречи школьникам была показана 
презентация о 90-летней истории университета 
и военной кафедры, видеофильм о подготовке 
офицеров запаса и дайджесты новостей военной 
кафедры.  

В музее сотрудники отдела военно-патриотической 
работы с учениками провели интересную экскурсию. 
Именные аудитории народных героев Казахстана С. 
Нурмагамбетова и Б. Момышулы стали площадкой, 
где преподаватели и студенты военной кафедры 
провели лекторий «Твои герои, Казахстан!» с показом 
фильмов и презентаций о героях-казахстанцах.

При показе учебно-материальной базы военной 
кафедры старшеклассники ознакомились с 
учебными аудиториями по технической, огневой, 
разведывательной подготовке и связи. Была 

продемонстрирована учебно-боевая техника 
мотострелковых войск и войск ПВО Сухопутных 
войск. Особый интерес школьники проявили к работе 
интерактивного лазерного тира, динамического 
тренажера боевой машины пехоты, электронного 
тренажера переносного зенитно-ракетного 
комплекса. На тактическом и караульном городках 
были проведены занятия по тактической подготовке 
и организации караульной службы.

Проведенное мероприятие носит не только 
профориентационную направленность, но и имеет 
важное воспитательное значение в подготовке 
настоящих патриотов Казахстана!

На военной кафедре НАО «КазНУ имени аль-Фараби» проведен День 
открытых дверей для учащихся 155-ой общеобразовательной школы 
Ауэзовского района города Алматы. 

ЮНЫЕ ГОСТИ 
ВОЕННОЙ КАФЕДРЫ


